
2 czerwca br. strażacy z terenu powiatu kępińskiego 
7-krotnie interweniowali w związku z usuwaniem skut-
ków gwałtownych zjawisk atmosferycznych. Szkody 
skupiły się na terenie gmin Łęka Opatowska oraz Trzci-
nica. Do najpoważniejszego zdarzenia doszło na tere-
nie miejscowości Granice, gdzie wiatr zerwał dach z 
budynku mieszkalnego.
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wiadomości Informacje

 Tygodnik Kêpiñski

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróż-
niają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy 
pokazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których 
warto mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeże-
li znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się 
czymś szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefo-
niczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

— pismo społeczno–kulturalne regionu kępińskiego.
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Osoby rozpoznane na zdjęciu: Sylwia Smolińska (pierwsza z lewej)

Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Adriana 
Ambrozika.
Składamy wyrazy współczucia 

rodzinie Zmarłego oraz Jego bliskim.
Redakcja „Tygodnika Kępińskiego”

2 czerwca br. strażacy z terenu 
powiatu kępińskiego 7-krotnie inter-
weniowali w związku z usuwaniem 
skutków gwałtownych zjawisk at-
mosferycznych. Szkody skupiły się 
na terenie gmin Łęka Opatowska 
oraz Trzcinica. - Działania straża-
ków w głównej mierze polegały na 
usuwaniu zagrożeń w postaci nad-
łamanych gałęzi i konarów drzew 
– informuje oficer prasowy Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie, st. kpt. Paweł 
Michalski.

Do najpoważniejszego zdarze-
nia doszło na terenie miejscowości 
Granice, gdzie wiatr zerwał dach z 
budynku mieszkalnego. W usuwanie 
skutków tego zdarzenia zaangażowa-
ne były zastępy z Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej w Kępnie, OSP La-
ski, OSP Wodziczna i OSP Aniołka 
Pierwsza. - Po dotarciu na miejsce 
stwierdzono, że w wyniku silnego 
porywu wiatru doszło do zerwania 
połaci dachu z budynku mieszkal-
nego i gospodarczego. Działania 
strażaków polegały na usunięciu 
elementów stwarzających zagroże-
nie oraz zabezpieczeniu dachu przy 
wykorzystaniu plandek – relacjonuje 
strażak.                             Oprac. KR

Usuwanie skutków gwał-
townych zjawisk atmosfe-
rycznych, które miały miej-
sce w powiecie kępińskim

Wiatr wyrządził szkody w powiecie

Z głębokim żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Adriana 
Ambrozika,

byłego pracownika 
Kępińskiego Ośrodka Kultury.

Jego odejście dotknęło nas wszystkich, 
żegnamy Go z wielkim smutkiem.

Wyrazy współczucia rodzinie składają:
Burmistrz Miasta i Gminy Kępno,

Przewodniczący oraz Radni Rady Miejskiej w Kępnie,
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie.

Z głębokim żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Marka 
Kozioła,

byłego pracownika 
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie.

Jego odejście dotknęło nas wszystkich, 
żegnamy Go z wielkim smutkiem.

Wyrazy współczucia rodzinie składają:
Burmistrz Miasta i Gminy Kępno,

Przewodniczący oraz Radni Rady Miejskiej w Kępnie,
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie.

W miejscowości Granice wiatr 
zerwał dach. Fot. KP PSP Kępno
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W Parlamencie Europejskim 
zapada wiele decyzji dotyczących 
ważnych dla Polski spraw. Są to 
kwestie związane m.in. z bezpie-
czeństwem energetycznym, kli-
matycznym, żywnościowym czy 
polityką migracyjną. Każdy z 27 
krajów wystawia swoją reprezen-
tację polityków, którzy zabiegają 
o narodowe interesy. To, w jakim 
kierunku będzie rozwijała się Unia 
Europejska, zależy w dużym stop-
niu od skuteczności określonych 
grup politycznych znajdujących się 
w Parlamencie Europejskim. Jakie 
sprawy będą oczkiem w głowie eu-
roposłów w kolejnej kadencji? 

Nie masz nowoczesnego, 
zeroemisyjnego domu? 

Słono zapłacisz
Nowy system handlu uprawnie-

niami do emisji dwutlenku węgla 
ma objąć niemal każdego z nas. 
Dotyczy on wielu obszarów, w tym 
budownictwa, transportu drogowe-
go i drobnego przemysłu. Celem 
nowych przepisów jest stopniowe 
odchodzenie od paliw kopalnych  
wykorzystywanych m.in. do ogrze-
wania domów. Utrudniony, z cza-
sem wyłączony będzie dostęp do 
dotacji na instalację kotłów opala-
nych węglem czy gazem.  

Marlena Maląg: Bezpieczna i silna Polska w Europie 
to moje priorytety, dlatego naszym obowiązkiem jest 
zadbać o polskie interesy w Unii Europejskiej

Wprowadzenie nowych przepi-
sów spowoduje, że właściciele do-
mów o powierzchni 150 m2 mogą 
stracić w ciągu roku od 1 tys. do 
2 tys. zł, wykorzystując gaz czy 
węgiel. - W mojej ocenie te zmia-
ny są absurdalne i nie możemy się 
na nie zgodzić. Ochrona środowi-
ska tak, ale nie naszym kosztem, 
nie może być ona pretekstem do 
karania nas za domy, w których 
mieszkamy – mówi kandydatka do 
Parlamentu Europejskiego Marle-
na Maląg. Bezpieczna i silna Pol-
ska w Europie to moje priorytety, 
dlatego naszym obowiązkiem jest 
zadbać o polskie interesy w UE.

Czy Unia zdecyduje, 
co urośnie na polu? 

Zmiany w zakresie norm zwią-
zanych z dwutlenkiem węgla nie 
ominą również rolnictwa. Unijna 
polityka klimatyczna może uderzyć 
w ten sektor gospodarki, co odbije 
się nie tylko na cenach produktów, 
ale i może mieć wpływ na to, co pol-
scy rolnicy będą uprawiać. 

- Nie możemy zgodzić się na 
tak radykalną ingerencję Unii 
Europejskiej w proces produkcji 
rolnej w Polsce. To, co sieją pol-
scy rolnicy i jakie zwierzęta hodu-
ją, jest sprawą gospodarzy, a nie 

brukselskich urzędników czy po-
lityków z innych krajów. Już dziś 
obserwujemy, że niektóre decyzje 
mogą uderzać w nasze rolnictwo, 
jak choćby otwarcie rynku rolne-
go w sposób niekontrolowany na 
import produktów rolnych z Ukra-
iny. Naszym celem jest utrzymanie 
twardego stanowiska w tej spra-
wie, chroniąc przede wszystkim 
interes polskiego rolnika i konsu-
menta – mówi Marlena Maląg. 

20 tys. euro kary 
za migranta 

Jesienią 2015 roku rząd Prawa 
i Sprawiedliwości zablokował re-
lokację migrantów do Polski. Dziś 
dyskusja o pakcie migracyjnym 
powraca. Brak twardej polityki 
wobec unijnych przepisów może 
spowodować, że Polska zapłaci hor-
rendalne kary za odmówienie przy-
jęcia migrantów. Koszty mogą być 
ogromne, bo odmowa w przypadku 
jednej osoby może wynieść 20 tys. 
euro, czyli blisko 100 tys. złotych. 
W przypadku zwiększenia skali 
do kilkunastu czy kilkudziesięciu 
tysięcy odmów kwoty mogą sięgać 
setek milionów, a nawet wielu mi-
liardów złotych. Oznacza, że mniej 
środków zostanie skierowanych na 
przykład na oświatę, ochronę zdro-

wia czy infrastrukturę, szczegól-
nie na poziomie lokalnym, a więc 
gminnym i powiatowym.  

Entuzjaści kar mówią o tym, 
że jest to wynik solidarności eu-
ropejskiej, często zapominając o 
przyjęciu przez Polskę milionów 
obywateli Ukrainy, którzy przy-
jechali nad Wisłę z powodu rosyj-
skiej agresji. Z kolei krytycy tego 
rozwiązania zauważają, że napływ 
imigrantów może zaburzyć bezpie-
czeństwo publiczne i każdy kraj 
powinien sam ocenić swoje możli-
wości związane z przyjmowaniem 
imigrantów. Według Marleny Ma-
ląg: - Polacy nie powinni ponosić 
kosztów błędnej polityki migracyj-
nej bogatych państw Unii Euro-
pejskiej oraz określonych grup w 
Parlamencie Europejskim, w tym 
Europejskiej Partii Ludowej, do 
której należy między innymi Plat-
forma Obywatelska. 

Czy euro wyprowadzi
 złotego? 

Wejście w struktury Unii Eu-
ropejskiej zobowiązało Polskę do 
przyjęcia wspólnej waluty. Nie 
ma jednak konkretnego terminu, 
kiedy powinno to nastąpić. Aby 
do tego doszło, Polska powinna 
spełnić szereg kryteriów, między 

innymi w obszarze deficytu bu-
dżetowego, inflacji czy stabilno-
ści gospodarczej. Obecnie trwa 
dyskusja, kiedy Polska powinna 
przyjąć wspólną walutę. Na to nie 
zdecydowały choćby takie euro-
pejskie gospodarki, jak Szwecja 
czy Dania. - Euro nie powinno 
być narzucane, a przyjmowane 
w momencie, kiedy dany kraj 
jest na to gotowy. Przyjęcie eu-
ropejskiej waluty w Polsce by-
łoby ekonomicznym szokiem, co 
mogłoby prowadzić do drastycz-
nego wzrostu cen czy zmniejsze-
nia konkurencyjności. Złoty jest 
naszą gospodarczą siłą i w tym 
momencie, w którym jesteśmy, 
powinniśmy wstrzymać się z tą 
decyzją. Uważam, że wprowadze-
nie euro będzie możliwe, kiedy 
poziom życia w Polsce i Europie 
Zachodniej zostanie wyrównany 
– wyjaśnia Marlena Maląg. 

Bezpieczeństwo 
energetyczne 

Politycy Prawa i Sprawiedli-
wości zamierzają aktywnie dzia-
łać w sprawach związanych z poli-
tyką energetyczną. Rząd Mateusza 
Morawieckiego uzyskał bardzo 
dobre warunki związane z trans-
formacją energetyczną. Łącznie z 
europejskich programów do Polski 
ma trafić około 250 mld złotych w 
całej perspektywie budżetowej. 
Według Marleny Maląg – obec-
nie konieczna jest kontynuacja 
działań dotyczących transformacji 
energetycznej, które zostały roz-
poczęte przez rząd Prawa i Spra-
wiedliwości. Ich głównym celem 
jest zwiększenie roli energetyki 
jądrowej oraz zabezpieczenie inte-
resu polskich kopalń. 

Wybory do Parlamentu 
Europejskiego odbędą się

już 9 czerwca
- Polacy zdecydują o tym, jakie 

stanowisko w ważnych społeczne 
i gospodarczo sprawach ma re-
prezentować polska delegacja w 
Europie. Wspólnie z drużyną Pra-
wa i Sprawiedliwości będziemy 
aktywnie bronić interesu polskiej 
wsi oraz zabiegać o zwiększenie 
bezpieczeństwa i uzbrojenia Pol-
ski. Nie zgodzimy się także na 
narzucanie nam niekorzystnych 
rozwiązań ingerujących w krajo-
wą politykę energetyczną. Uczy-
nimy wszystko, by utrzymać suwe-
renność naszego kraju i obronić 
najważniejsze wartości – zaznacza 
Marlena Maląg. 

Dziękuję za rozmowę.

Pracowita i skuteczna – tak mówią o niej nie tylko politycy z własnego zaplecza, ale również konkurenci z innych partii. Wszystko za sprawą 
działań, które w przeszłości podejmowała, pełniąc funkcje ministra rodziny i polityki społecznej w latach 2019-2023, prezesa PFRON czy 
wicewojewody wielkopolskiego. Rodzina 800+, Rodzinny Kapitał Opiekuńczy 12.000+, 13 i 14 emerytury, praca zdalna to kilka przykładów 
skutecznego działania Marleny Maląg b. minister rodziny i poseł na Sejm RP z południowej Wielkopolski. Teraz Marlena Maląg ubiega się o 
mandat do Parlamentu Europejskiego. Rodowita Wielkopolanka startuje z trzeciego miejsca z listy Prawa i Sprawiedliwości.
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W pierwszym etapie odnala-
złam grób Wincentego Sobczaka na 
Cmentarzu Parafialnym w Kępnie. 
Co jednak zaskoczyło mnie najbar-
dziej, to fakt, że był on przeznaczony 
do likwidacji. Natychmiast udałam 
się do biura parafialnego, aby zgłosić 
tę sprawę. Wincenty Sobczak był we-
teranem wojennym, a jego grób nale-
żało uszanować. Wniosek wysłany do 
IPN został rozpatrzony błyskawicz-
nie, a odnalezioną dokumentacją za-
interesowało się Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego w Poznaniu.

Ostatnim, wzruszającym etapem 
tej historii było odnalezienie rodziny 
Wincentego. Ze względu na rozpro-
szenie jego najbliższych po Polsce i 
Europie, było to trudne i długotrwałe 
zadanie. Jednak po roku intensyw-
nych poszukiwań udało mi się nawią-
zać kontakt z Witoldem – wnukiem 

pana Sobczaka. To wydarzenie wzbu-
dziło ogromne emocje, a jednocze-
śnie stało się swoistą podróżą senty-
mentalną. Kopie dokumentów, które 
przekazałam Witoldowi, dostarczyły 
mu mnóstwa satysfakcji. Dla Witolda  
te dokumenty mają nieocenioną war-
tość informacji o dziadku. Jak sam 
powiedział: Dzięki tym informacjom, 
moja rodzina odzyskała tożsamość. 

Ta historia powinna stanowić 
przypomnienie dla nas wszystkich, 
jak ważne jest zachowywanie i do-
cenianie naszego dziedzictwa histo-
rycznego, a także jak pięknie można 
zakończyć takie historie, łącząc prze-
szłość z teraźniejszością.

Historia Wincentego Sobczaka to 
opowieść o niezłomności ducha, bo-
haterstwie i poświęceniu, które stały 
się integralną częścią polskiego dzie-
dzictwa. Jego życie, naznaczone wal-
kami i trudnościami, pozostaje inspi-
racją dla kolejnych pokoleń, ukazując, 
że nawet w najtrudniejszych czasach 
wartości, takie jak: odwaga, determi-
nacja i wierność przekonaniom, są 
niezastąpione.

Urodzony 16 lipca 1898 r. w 
Ostrowie Wielkopolskim, Wincenty 

W zeszłym roku otrzymałam od znajomego dokumenty, które ów znajomy znalazł za obrazem. Znalezisko było niczym skarbnica historii – spisany 
własnoręcznie życiorys, zaświadczenia od dowództwa oraz z Wojskowych Sądów Okręgowych, informacje o legitymacjach, odznaczeniach i inne, 
równie cenne. Odkrycie to, choć z pozoru była to tylko sterta starych papierów, pozwoliło mi ożywić historię jednego z naszych lokalnych bohaterów 
– Wincentego Sobczaka. Odkrywałam tę historię kartka po kartce

Ocalić Historię – odnalezienie życiorysu Wincentego Sobczaka
Sobczak, od najmłodszych lat wyka-
zywał się wyjątkowym hartem du-
cha. Jego droga życiowa rozpoczęła 
się od zwykłej pracy jako brukarz-
-kamieniarz. Po ukończeniu szkoły 
elementarnej i szkoły rzemieślniczej 
w Poznaniu Sobczak kontynuował 
rozwój swoich umiejętności, gotowy 
do wyzwań, które miały nadejść.

Jego życie nabrało nowej dyna-
miki, gdy w 1916 r. został powołany 
do armii niemieckiej. W trakcie I woj-
ny światowej służył jako saper w 28. 
Pułku w Kostrzynie nad Odrą, ponad-
to przeżył zacięte walki pod Verdun. 
Tam właśnie, dzięki swojej odwadze 
i determinacji, zasłużył na awans na 
stanowisko podoficera, prowadząc 
akcję wysadzenia pociągu. To wyda-
rzenie zapisało się w kartach historii 
jako jedno z wielu aktów męstwa, któ-
re definiowały życie Sobczaka.

Został miano-
wany podoficerem 
i powierzono mu 
zadania związane 
ze służbą drogową 
na froncie zachod-
nim podczas I wojny 
światowej.

Po zakończeniu 
I wojny  powrócił 
do Ostrowa, skąd 27 
grudnia 1918 r. włą-
czył się w działania 
powstania wielko-
polskiego. W ramach 
kompanii oddzia-
łu powstańczego, 
dowodzonej przez 
por. Szumnarskigo, 
kpt. Palucha i kpt. 
Hulewicza, uczest-
niczył w rozbrajaniu 
6. pułku grenadie-
rów niemieckich 
w Poznaniu. Pod-
czas powstania brał 
udział w walkach w 
miejscowościach, ta-

kich jak: Zbąszyń, Czarnków, Nowy 
Tomyśl, Wolsztyn, Rawicz i Odola-
nów. 14 sierpnia 1919 r. dołączył do 
kompanii gospodarczej w Grodzisku 
– Rakoniewice – Śmigiel, a następ-
nie, jako ochotnik, wstąpił w szeregi 
Armii Józefa Dowbora-Muśnickie-
go (23. Dywizja Piechoty, wcześniej 
159 pp. Wielkopolski), biorąc udział 
w walkach na froncie wielkopolskim. 
Działania Wojsk Wielkopolskich 
koncentrowały się również na fron-
cie litewsko-białoruskim, na który 
przesunięto także naszego bohatera. 
Wincenty Sobczak został mianowa-
ny plutonowym, a następnie, podczas 
walk na przyczółku warszawskim, 
sierżantem.

Podczas odwrotu armii polskiej 
w 1920 r. Sobczak znalazł się w sze-
regach 7. Brygady Rezerwy Piechoty. 
Wówczas powierzono mu zadanie 
kierowania rozbitym pułkiem 159. 
piechoty. W kluczowym momen-
cie, pod wsią Dulki i Szymańszczy-
zną, Sobczak został wyznaczony 
na dowódcę pułku, stając na czele 
oddziału, który stanowił frontową 
linię obrony. Według zaświadczenia 
podpisanego przez pułkownika 23. 

dywizji piechoty: Sobczak Wincenty 
dzielnie stawiał opór z powierzonym 
mu oddziałem Armii Czerwonej, w 
czasie tym sierżant Sobczak spra-
wował wszystkie swoje obowiązki, 

będąc wzorem męstwa i poświęce-
nia. Jego zasługi zostały docenione 
poprzez nadanie mu nie tylko rangi, 
ale także pełnych praw i obowiązków 
rzeczywistego podoficera przez do-
wództwo. 

W okresie od 22 czerwca do 5 
sierpnia 1920 r. Wincenty Sobczak 
pełnił funkcję dowódcy plutonu w 
14. kompanii 159. pułku piechoty. 
Według pochwały, którą napisał jego 
dowódca, kapitan Gancarz: Wincen-
ty Sobczak wykazał dużo inicjatywy 
i energii w boju. Okazał się dzielnym 
i odważnym. Hart ducha wykazał 
podczas odwrotu, kiedy swoim po-
święceniem się dla drugich i su-
miennym spełnianiem obowiązków 
wskazywał innym drogi, po których 
iść powinni. Od 5 sierpnia do 13 paź-
dziernika 1920 r. pełnił obowiązki 
zastępcy plutonu w 12. kompanii 
167. pułku piechoty (przeorganizo-
wany 1 Pułk Strzelców Bytomskich). 
W sierpniu 1920 r., w trakcie Bitwy 
Warszawskiej, Wincenty Sobczak 
otrzymał zadanie obrony przyczół-
ków Zegrze i Dębe nad Narwią. 
Wykazując się niezwykłym doświad-
czeniem i determinacją, nie pozwolił 
przeciwnikowi przełamać linii fron-
tu, zadając mu poważne straty. Pułk 
Bytomski zadał ogromne straty nie-
przyjacielowi – III Armia Sowiecka 
straciła ponad 300 żołnierzy, a wie-
lu innych odniosło ciężkie rany, co 
zmusiło ich do odwrotu. Ten moment 
natychmiastowo wykorzystała Ar-
mia Polska, rozpoczynając skutecz-
ny kontratak w kierunku Nasielska. 
Postawa „Bytomiaków” pod Dębem 
nie pozwoliła na przełamanie fron-
tu i okrążenie wojsk polskich pod 
Radzyminem, umożliwiając 1. i 5. 
Armii Polskiej na przeprowadzenie 
przeciwuderzenia, które przyczyniło 
się do odrzucenia wojsk sowieckich z 
rejonu przedmościa warszawskiego. 
Według zaświadczenia wystawione-
go przez przełożonego naszego bo-
hatera, możemy dowiedzieć się, że: 
Na przyczółku warszawskim Dęby 
pod Zegrzem, jak też podczas ofen-
sywy sierpniowej, dał wiele dowo-
dów waleczności, spokoju, jak też 
panowania nad żołnierzem w boju 

i utrzymania go w ręku. Energia, 
sumienność, gorliwość i obowiązko-
wość w służbie dają rękojmię, iż moż-
na mu śmiało z zaufaniem powie-
rzać wyższe funkcje podoficerskie, 

a nawet oficerskie. Ponadto podczas 
walk pomiędzy Bogdanowem a Lidą 
pokazał się jako świetny dowódca 
przy stawianiu oporu z powierzonym 
mu oddziałem Armii Czerwonej.

Od października do listopada 1920 
r. był instruktorem w szkole podofi-
cerskiej przy 168. pułku piechoty. Na-
stępnie, od grudnia 1920 r. do lutego 
1921 r., pełnił funkcję prefekta aresztu 
polowego przy Sądzie Polowym Dy-
wizji Piechoty. Potem został przydzie-
lony do Wojskowego 
Sądu Okręgowego w 
Poznaniu jako proto-
kolant, gdzie praco-
wał przez 3 lata. 

W 1924 r. za-
kończył służbę 
czynną, obejmując 
stanowisko podmi-
strza brukarskiego 
przy budowie dróg 
w województwach: 
śląskim, łódzkim i 
lubelskim. W Po-
wiatowym Zarzą-
dzie Drogowym w 
Lubartowie praco-
wał jako nadzorca 
brukarski, pełniąc 
rolę instruktora nad-
zorców drogowych.

Wincenty Sob-
czak przeniósł się do 
Kępna na przełomie 
lat 20. XX wieku. 
Wraz z żoną, Bro-
nisławą, doczekali 
się pięciorga dzieci: 
Janusza, Marii, 
Bronisławy, Janiny 
i Jerzego. To tutaj 
ich dzieci dorastały, 
uczęszczały do szkół 
i kształtowały swoje 
życie. Niestety, ro-
dzinny spokój został 
zakłócony przez wybuch II wojny 
światowej. Po wkroczeniu nieprzy-
jaciela do Kępna przewidział wizytę 
Niemców w jego mieszkaniu na ul. 
Starej. Starannie przygotował się na 
tę konfrontację, układając swoje od-
znaki na stole i czekając na przybycie 
niemieckich żołnierzy. Gdy ci wkra-
czali do jego mieszkania, stanął przed 

nimi z determinacją, stwierdzając, że 
opuści swoje lokum tylko w obecno-
ści żołnierza równej lub wyższej ran-
gi. Po tych słowach Niemcy opuścili 
jego mieszkanie, a on sam wyszedł 

dopiero, gdy nadeszli żołnierze o 
równej randze. Niestety, wojna spra-
wiła, że jedna z córek Wincentego zo-
stała wywieziona w głąb III Rzeszy. 
Po wojnie szczęśliwie odnaleziono ją 
i powróciła do Kępna.

Wincenty Sobczak, weteran wie-
lu wojen, zmarł 28 sierpnia 1944 r. 
w wieku zaledwie 46 lat, w wyniku 
chorób, które były następstwem jego 
trudnych przeżyć wojennych. Spo-
czywa na kępińskim cmentarzu.

Został odznaczony: Krzyżem 
Walecznych x3, Odznaką Wojsk 
Wielkopolskich, Virtuti Militari. Był 
członkiem: Związku Powstańców i 
Wojaków; Związku Weteranów Po-
wstań Narodowych RP 1914/1919; 
Koła  Bytomiaków  przy 75 pp. w 
Chorzowie.

Andżelika Garczarek-Musiała

Wincenty Sobczak

A. Garczarek-Musiała podczas spotkania z Witoldem - wnukiem 
Wincenego

Wincenty Sobczak - drugi od prawej
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Konferencja zgromadziła wiele 
osób z kraju i zagranicy. Spotkanie 
było podsumowaniem projektu do-
tyczącego wprowadzenia na rynek 
innowacyjnego produktu, którym 
jest podłoga wyprodukowana w eko-
logiczny sposób. 

Nasz „Tygodnik” relacjonował 
już na swoich łamach konferencję 
otwierającą ten projekt, który oparty 
jest o wsparcie z Norweskiego Me-
chanizmu Finansowego, dystrybu-
owanego za pośrednictwem Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści. Celem projektu było wdrożenie 
szeregu innowacyjnych rozwiązań i 
technologii przyjaznych środowisku 
w produkcji podłóg drewnianych.

Gości przywitał i przedstawił 
współwłaściciel Spółki Tomasz 
Dobień. Konferencję zaszczyciły 
swoją obecnością: starosta powiatu 
kępińskiego Alicja Śniegocka oraz 
zastępca starosty Renata Ciemny. 

Jak mawiali starożytni Rzymianie, Finis coronat opus (koniec wieńczy dzieło). Ta łacińska sentencja bardzo dobrze oddaje sens konferencji kończącej 
projekt, którą zorganizowano 27 maja 2024 r. przez obecną na rynku od kilku dekad spółkę Domel Meble Podłogi z Kępna

Ekologiczny i innowacyjny „Domel”
Przybyli także: Zbigniew Dobień – 
założyciel firmy oraz pomysłodaw-
ca projektu, Ewa Danela Burdon 
– partner projektu, a także szefowa 
firmy Perfect Connection, a zara-
zem szefowa Norwesko-Polskiej 
Izby Gospodarczej, Vigdis Anne 

Nielsen Rogstad – właścicielka fir-
my zajmującej się sprzedażą podłóg 
w Norwegii, Lulzim Haziri – part-
ner handlowy i właściciel firmy 
zajmującej się sprzedażą podłóg w 
Szwajcarii, Mariusz Bieda przed-
stawiciel firm branży podłogowej z 
terenu Europy.

Reprezentantem lokalnych przed-
siębiorców i zarazem przedstawicielem 
Stowarzyszenia Przedsiębiorców Po-
wiatu Kępińskiego był Artur Dobień.

Obecni byli również: Agnieszka 
Dobień oraz Eryk Dobień i Kewin 
Dobień, Adam Badowski – dyrek-
tor zarządzający produkcją podłóg 
w Spółce Domel, Sławomir Lippki 

– przedstawiciel Działu Handlowego 
firmy Domel.

Po prezentacji gości głos zabrała 
Alicja Śniegocka, starosta powiatu 
kępińskiego. Pogratulowała sukce-
su firmie Domel, wyraziła radość, 
że przedsiębiorstwa z naszego rejo-

nu potrafią wykorzystać fundusze 
zewnętrzne, w tym przypadku nor-
weskie, na modernizację, inwesty-
cje proekologiczne i wprowadzanie 
innowacyjnych produktów na rynki 
europejskie i nie tylko. Wszystkie 
wymienione działania przyczyniają 
się do rozwoju miasta i rejonu, tworzą 
nowe miejsca pracy i jednocześnie 
przyczyniają się do ochrony środowi-
ska naturalnego.

Głos zabrała także Ewa Da-
nela-Burdon, która krótko podsu-
mowała współpracę między Nor-
wesko-Polską Izbą Gospodarczą i 
firmą Domel, podkreśliła wyjątko-
wo dobrą atmosferę i podziękowała 

wszystkim zaangażowanym w pro-
jekt osobom. Osobną wypowiedź 
poświęciła znaczeniu pasji, wizji 
i marzeń w biznesie i zaznaczyła, 
że to wszystko spotkała podczas 
współpracy z właścicielami oraz 
pracownikami firmy Domel. Koń-
cząc wyraziła żal, że ten niezwykle 
ciekawy projekt dobiega końca.

O początkach współpracy i 
wspólnym rozwoju wspomniał w 
swoim wystąpieniu Luizim Haziri, 
który sprzedaje kępińskie podłogi 
w Szwajcarii już od dziesięciu lat. 
Nowy produkt, wprowadzony dzię-
ki realizacji nowej inwestycji, za-
powiada owocną współpracę przez 
następne lata.

Jako ostatni w części oficjalnej 
głos zabrał założyciel firmy, Zbi-
gniew Dobień, który krótko przed-
stawił aspekty natury technicznej, 
które trzeba było rozwiązać oraz 
wprowadzić podczas instalacji no-
wych urządzeń. Podkreślił także wy-
sokie notowanie projektu kępińskiej 
firmy w konkursie na otrzymanie do-
tacji. Na ponad 700 wniosków z całej 
Polski wniosek firmy Domel zajął sie-
demnaste miejsce.

Po części oficjalnej głos zabrał 
dyrektor firmy Domel, Adam Ba-
dowski, który przypomniał w skrócie 
założenia projektu, wyzwania przed 
którymi stanęła Spółka i w przejrzy-
sty sposób zapoznał uczestników z 
przebiegiem realizacji oraz działania-
mi, które spółka Domel podejmowała 
wraz z partnerami i instytucjami, by 
doprowadzić, bardzo przecież ambit-

ny i trudny program, do finału.
Na zakończenie obecni na kon-

ferencji mieli możliwość swobodnej 
wymiany przemyśleń na temat zre-
alizowanej inwestycji oraz korzyści, 
jakie może przynieść intensywne 
zaangażowanie lokalnych przedsię-
biorców w pozyskiwanie funduszy na 
inwestycje ze źródeł zewnętrznych, 
w tym przypadku norweskich.

Efektywna realizacja podjętych 
działań przyczyniła się do zwięk-
szenia konkurencyjności spółki 
Domel, a wdrożone rozwiązania 
technologiczne, bardzo przyjazne 
środowisku, między innymi instala-
cja fotowoltaiczna o mocy 500 kW 
czy wymiana całego oświetlenia 
obiektów firmy na energooszczęd-
ne lampy typu LED, pozwoliły w 
znacznym stopniu zwiększyć zain-
teresowanie Spółką Domel przez za-
granicznych partnerów, zwłaszcza z 
krajów skandynawskich. Zwiększono 
także park maszynowy o nowoczesne 
urządzenia spełniające wyśrubowane 
normy ochrony środowiska. Wdrożo-
ne rozwiązania nie tylko przyczyniły 
się do rozwoju firmy, zwiększenia 
zatrudnienia, ale także do wzrostu 
efektywności energetycznej oraz 
znaczącego obniżenia emisji CO2 do 
atmosfery.

- O komfortowe warunki pobytu 
zagranicznych gości, zadbali właści-
ciele i pracownicy hotelu Kempen. 
Położenie, warunki i wysoka jakość 
obsługi na wszystkich przybyłych 
zrobiły bardzo dobre wrażenie – do-
daje Tomasz Dobień.                        m 

 

   

 

 

   

Uczestnicy konferencji

Do 30 czerwca br. w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Kępnie można 
składać wnioski na wymianę nisko-
sprawnych źródeł ciepła i zastąpienia 
ich źródłami proekologicznymi. Rada 
Miejska w Kępnie przyjęła nowy re-
gulamin udzielania dotacji na wymia-
nę niskosprawnych źródeł ciepła. 

Z mieszkańcami, którzy złożą 
kompletne i prawidłowo wypełnione 
wnioski, zostaną podpisane umowy 
o udzielenie dotacji. Podpisana umo-
wa i prawidłowo wykonana wymiana 
źródła ogrzewania stanowi gwaran-
cję zabezpieczenia środków i wypłatę 
dotacji. 

Dotacja wynosi 50% kosztów za-
kupu i montażu nowego kotła, przy 
czym dla ogrzewania gazowego, ole-
jowego i kotła na biomasę – nie więcej 
niż 5000,00 zł, a dla ogrzewania elek-
trycznego, pompy ciepła, podłączenia 
do miejskiej sieci cieplnej – nie wię-
cej niż 8000 zł. 

Dotację można uzyskać na wy-
mianę starego kopciucha na: pod-
łączenie do miejskiej sieci ciepłow-

Ruszyła nowa edycja programu Kępno Wolne Od Smogu 

KWOS po raz kolejny
niczej lub do sieci gazowej wraz z 
zakupem i montażem kotła gazowe-
go lub zakup i montaż: kotła na olej 
opałowy, kotła na gaz propan-butan, 
pompy ciepła powietrze/powietrze, 
pompy ciepła powietrze/woda o pod-
wyższonej klasie efektywności ener-
getycznej, gruntowej pompy ciepła 
o podwyższonej klasie efektywności 
energetycznej, ogrzewania elektrycz-
nego, kotłów na pellet o podwyższo-
nym standardzie czy kotłów zgazo-
wujących drewno o podwyższonym 
standardzie. Dotacje nie będą udzie-
lane na zakup kotłów na węgiel (eko-
groszek).

Warunkiem uzyskania dotacji 
jest trwała likwidacja istniejącego 
źródła ciepła. Instalowane nowe źró-
dła ciepła objęte dofinansowaniem 
muszą spełniać określone warunki. 
Wszelkich informacji na ten temat 
udzielają pracownicy Wydziału Go-
spodarki Odpadami i Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Miasta i Gminy w 
Kępnie.                                

Oprac. KR

23 maja br. do Komendy Powia-
towej Policji w Kępnie zgłosił się 
jeden z kępińskich przedsiębiorców, 
który poinformował o kradzieży pie-
niędzy w kwocie ponad 30 tysięcy 
złotych. 

Funkcjonariusze Wydziału Kry-
minalnego KPP Kępno podjęli czyn-
ności dochodzeniowo-operacyjne, 
podczas których ustalili, że kradzie-
ży dokonał jeden z pracowników tej 
firmy, zatrudniony w niej jako kie-
rowca. Dzięki wytężonej pracy funk-
cjonariusze odzyskali skradzione 

Policjanci Wydziału Kryminalnego KPP Kępno zatrzymali mężczyznę, który ukradł pienią-
dze swojemu pracodawcy, po czym zakopał je w lesie

Skradzione pieniądze ukrył w lesie
pieniądze, które sprawca zakopał w 
lesie na terenie powiatu wieluńskie-
go. Pieniądze w całości wróciły do 
prawowitego właściciela. 

Sprawcą jest 35-letni miesz-
kaniec powiatu ostrzeszowskiego, 
który usłyszał odpowiednie zarzuty 
kradzieży i odpowie za popełnione 
przestępstwo przed sądem. 35-lat-
kowi może grozić kara pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do 5 lat. Po-
stępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.

Oprac. KR

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...

Policjanci odzyskali 
pieniądze. Fot. KPP Kępno
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wiadomości Straż pożarna / policja

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

26 maja br. w Mikorzynie odby-
ły się Gminne Zawody Sportowo-
-Pożarnicze, w których rywalizo-
wały jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Kępno. 
Uczestnicy zmagali się z ćwiczeniem 
bojowym i sztafetą pożarniczą. W za-

wodach startowali seniorzy, seniorki 
i Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
(dziewczęta i chłopcy).

Zawody sportowo-pożarnicze 
są świetną okazją do wzajemnej ry-
walizacji, zabawy i prezentacji wy-
szkolenia bojowego, ale mają też 
przygotować strażaków do działań 
ratowniczo-gaśniczych i poprawić 
sprawność bojową jednostek. W cza-
sie, kiedy druhowie walczyli o jak 
najlepszy czas i jak najmniejszą ilość 
punktów karnych, publiczność do-
pingowała jednostki ze swoich miej-
scowości, podziwiając sprawność 
strażaków. Wydarzenie jak zawsze 

dostarczyło wszystkim wielu emocji. 
O tym, kto stanie na podium, de-

cydował łączny czas ukończenia obu 
konkurencji oraz ewentualne punkty 
karne. Konkurencje nadzorował ze-

Według danych z ostatniego Na-
rodowego Spisu Powszechnego udo-
stępnianych przez GUS, w powiecie 
kępińskim mieszkało 9448 dzieci do 
14 roku życia włącznie: 4872 chłop-
ców oraz 4576 dziewczynek. Spo-
łeczność najmłodszych mieszkańców 
jest zróżnicowana i dynamicznie się 

rozwija, co stawia przed powiatem 
wyzwania związane z polityką pro-
rodzinną oraz edukacyjną. Jak wy-
glądają konkretne statystyki, które 
warto przypomnieć z okazji Dnia 
Dziecka 2024?

Demografia dzieci 
w powiecie kępińskim

Ostatnie dane dotyczące urodzeń 
w województwie wielkopolskim w 
Banku Danych Lokalnych GUS zo-
stały opublikowane w lipcu 2023 r. 
Według nich rok wcześniej urodziło 
się 30 478 dzieci: 15 589 chłopców 
i 14 889 dziewczynek. Jak ma się ta 
liczba do danych z przeprowadzane-
go rok wcześniej spisu powszechne-
go? W samym powiecie kępińskim 
było wówczas 9 448 dzieci do 14. 
roku życia włącznie: 4 872 chłopców 
oraz 4 576 dziewczynek.

Dane dla poszczególnych grup 
wiekowych wyglądają następująco:

Co ciekawe, 3 011 rodzin korzy-
sta w naszym powiecie z programu 
Karta Dużej Rodziny. To oferta 
przeznaczona dla rodzin wielodziet-
nych, zapewniająca różnorodne 
zniżki i ulgi, które pomagają w co-
dziennym funkcjonowaniu i wspie-
rają budżety domowe.

Infrastruktura opieki 
nad dziećmi

Instytucje w powiecie kępińskim 
oferują różnorodne formy opieki nad 
dziećmi, co jest szczególnie ważne 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Kępno

Kilka dni temu świętowaliśmy wraz ze swoimi pociecha-
mi Dzień Dziecka. Poniżej analiza, ile dzieci obchodziło to 
święto w powiecie kępińskim

Strażacy-ochotnicy rywalizowali
Dzieci w Kępińskiem

spół sędziów pod przewodnictwem 
asp. sztab. Piotra Balińskiego. W ka-
tegoriach MDP dziewcząt, seniorek i 
seniorów zwyciężyły reprezentacje 
OSP Myjomice-Ostrówiec. Z kolei w 
kategorii MDP chłopców najlepsi byli 
zawodnicy z MDP Olszowa.

- Zawody przebiegły w bardzo 
dobrej atmosferze, niemal podczas 
całego wydarzenia dopisała rów-
nież pogoda. Bardzo cieszy liczny 
udział MDP i zaangażowanie ich 
opiekunów. Zawody stanowią nie 
tylko okazję do szlifowania umiejęt-

ności bojowej i ogólnej sprawności, 
lecz, co ważniejsze, integracji całego 
środowiska. Obyło się bez kontuzji 
i wypadków, a wszyscy uczestnicy 
wrócili bezpiecznie do domów. Miło 

dla rodziców pracujących oraz tych, 
którzy chcą zapewnić swoim pocie-
chom najlepsze warunki do rozwoju. 
Na terenie powiatu znajduje się 10 
żłobków i klubów dziecięcych, które 
oferują łącznie 332 miejsc dla dzieci. 
Jest to odpowiedź na rosnące zapo-
trzebowanie na miejsca opieki nad 

najmłodszymi, które umożliwiają 
rodzicom łączenie obowiązków za-
wodowych z rodzicielskimi.

Ze względu na brak miejsc w żłob-
kach lub chęć zapewnienia dziecku 
opieki w domu, wielu rodziców decy-
duje się na zatrudnienie niani. Liczby 
osób zajmujących się zawodowo opie-
ką nad dziećmi są jednak trudne do 
oszacowania. Według danych z BDL 
GUS, bazujących na Centralnym Re-
jestrze Ubezpieczonych ZUS, w 2022 
r. w całym województwie wielkopol-
skim miało być zaledwie 439 niań. 
Tymczasem w serwisie niania.pl znaj-
duje się 1 741 opublikowanych ogło-
szeń opiekunek poszukujących pracy 
w tym zawodzie, z czego 28 w samym 
powiecie kępińskim.
Opieka przedszkolna i edukacja

Jeżeli chodzi o opiekę dla nieco 
starszych dzieci, w powiecie kępiń-
skim znajduje się 20 przedszkoli i 

punktów przedszkol-
nych. Edukację w 
szkołach podstawo-
wych odbiera nato-
miast 5 140 dzieci. Ta-
kich placówek mamy 
w naszym powiecie 28. 

Dzieci w powie-
cie kępińskim, stano-
wiące istotną część 
społeczności lokalnej, 
wymagają szczególnej 
uwagi w kontekście 

rozwoju infrastruktury edukacyjnej 
i opiekuńczej. Demografia wskazuje 
na znaczną liczbę dzieci w różnym 
wieku, co stawia przed powiatem 
wyzwania związane z zapewnieniem 
odpowiednich warunków do nauki, 
rozwoju i codziennego życia. Powin-
niśmy pamiętać o tym nie tylko z 
okazji Dnia Dziecka!		
             Oprac. m

Źródło: opracowane przez niania.pl na 
bazie danych udostępnianych przez 

Bank Danych Lokalnych GUS

widzieć, że tradycja tych spotkań na-
dal cieszy się popularnścią – podsu-
mował Krzysztof Godek, prezes Za-
rządu Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP w Kępnie.                            KR

Źródło: BD
L G

U
S

Do zdarzenia doszło 25 maja br., 
o godzinie 3.30, na stacji paliw przy 
ul. Solidarności w Kępnie. Nieznany, 
zamaskowany mężczyzna wszedł do 
budynku stacji i groził ekspedient-
kom przedmiotem przypominającym 
broń, zmuszając je do wydania pie-
niędzy, następnie oddalił się w nie-
znanym kierunku. Policjanci z Kępna 
natychmiast przystąpili do działań. 
Okazało się, że sprawcą napadu był 
36-letni mieszkaniec województwa 
opolskiego, który był wielokrotnie 
notowany i karany, na koncie ma m.in. 
handel narkotykami i ciężkie pobicie. 

Do zatrzymania doszło 27 maja br. 
w Wołczynie. Podczas akcji policjan-
ci z Kępna działali wraz z policjanta-
mi z Posterunku Policji w Wołczynie. 

Policjanci z Kępna wytypowali mężczyznę, który w ostatnich dniach z bronią w ręku na-
padł na stację paliw w Kępnie

Sprawca napadu na stację zatrzymany
Przy zatrzymanym mężczyźnie funk-
cjonariusze zabezpieczyli broń, którą 
posługiwał się podczas napadu oraz 

narkotyki. Postępowanie w tej spra-
wie prowadzi Komenda Powiatowa 
Policji w Kępnie.                 Oprac. KR

Podczas ujęcia sprawcy 
napadu. Fot. KPP Kępno

Dzieci miały swoje święto

Seniorzy: 
1. OSP Myjomice-Ostrówiec 

2. OSP Rzetnia
3. OSP Mikorzyn 

4. OSP Kępno 
5. OSP Szklarka Mielęcka

6. OSP Domanin
7. OSP Świba

8. OSP Mechnice 

Seniorki: 
1. OSP Myjomice-Ostrówiec 

MDP – chłopcy: 
1. MDP Olszowa

2. MDP Mikorzyn i MDP Myjomice-Ostrówiec
3. MDP Kępno
4. MDP Świba

MDP – dziewczęta: 
1. MDP Myjomice-Ostrówiec
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Gmina region

wieści znad pomianki
czerwiec 2024, nr 22 (1163)

GONIEC PERZOWSKI
czerwiec 2024, nr 20 (1113)

Po przyjęciu protokołów z 
ostatnich sesji radni ustalili wyna-
grodzenie wójta Danuty Froń. Od 
1 czerwca 2024 r. wójt gminy Perzów 
otrzyma wynagrodzenie miesięczne 
brutto, w skład którego wejdzie wy-
nagrodzenie zasadnicze w  wysoko-
ści 10.250,00 zł, dodatek funkcyjny 
w  wysokości 3.150,00 zł, dodatek 
specjalny w  wysokości 30% łącznie 
wynagrodzenia zasadniczego i  do-
datku funkcyjnego oraz dodatek za 

Trwa budowa sali gimnastycz-
nej przy Zespole Szkół w Perzowie. 
Teren budowy został zabezpieczony 
poprzez wygrodzenia, geodezyjnie 
wytyczono punkty lokalizacyjne pro-
jektowanego budynku oraz rozpoczę-
to prace przygotowujące wykonanie 
fundamentów w zakresie zbrojenia.

Termin zakończenia całości za-
dania planowany jest na sierpień 
2025 r., a wartość zadania to kwota 

27 maja 2024 r. odbyła się II sesja Rady Gminy Perzów

Trwa budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w 
Perzowie

Ustalono pensję wójta

Budowa sali w toku

wieloletnią pracę ustalony według 
zasad obowiązujących pracowników 
samorządowych. 

Wprowadzono też zmiany w bu-
dżecie gminy, ustalając łączną kwotę 
dochodów budżetowych na 2024 r. w 
wysokości 51.953.906,06 zł i wydat-
ków budżetu na 2024 r. w wysokości 
57.805.388,18 zł, natomiast wielo-
letnią prognozę finansową Gminy 
Perzów dostosowano do zmian w bu-
dżecie.                                   Oprac. m

blisko 6 mln zł. - Dzięki tej inwestycji 
przy budynku szkoły podstawowej w 
Perzowie w przyszłym roku powsta-
nie nowoczesna i w pełni wyposażona 
sala gimnastyczna, która zachęci do 
wzrostu aktywności fizycznej, zarów-
no wśród uczniów szkoły, jak i miesz-
kańców okolicznych miejscowości. 
Znacząco ułatwi to prowadzenie zajęć 
wychowania fizycznego – informuje 
wójt Danuta Froń.              Oprac. m

29 maja br. w Szkole Podsta-
wowej w Opatowie odbył się Dzień 
Dziecka. Uczniowie klas 1-3 poje-
chali do Kujakowic do sali zabaw i 
trampolin. Uczniowie klas starszych 
wzięli udział w wycieczce rowerowej, 
rozgrywkach sportowych oraz ogni-
sku. - Wszyscy bawili się wspaniale, 
pogoda dopisała, a uczniowie uczcili 
swoje święto aktywnie – informują 
organizatorzy.

Oprac. m

W ramach XIV edycji konkur-
su „Pięknieje wielkopolska wieś” 
uchwałą Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego Gminie Łęka Opa-
towska udało się pozyskać dofinanso-
wanie w kwocie 70 000 zł na zadanie: 
„Wspieranie aktywności mieszkań-
ców poprzez poprawę bazy lokalowej 
– montaż ogrzewania w budynku sali 
wiejskiej OSP w Siemianicach”. 

Oprac. m

21.maja br. została podpisana 
umowa na wykonanie zadania „Prze-
budowa odcinka drogi w Lipiu od 
przepustu do skrzyżowania z dro-
gą Łęka Opatowska-Raków wraz z 
chodnikiem i remontem przepustu”. Radni przegłosowali 

wynagrodzenie wójta

W czasie prac budowlanych

Dzień Dziecka w opatowskiej szkole

Dzieci bawiły się świetnie

Przebudowa odcinka drogi w Lipiu

Powstanie nowa droga w Lipiu
Inwestycję zrealizuje Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe Tomasz 
Oziębły z Namysłowa za kwotę 
900 794,42 zł.

Zakres zamówienia obejmuje 
między innymi: poszerzenie na-

wierzchni drogi gminnej do sze-
rokości równej 5,0 m, wykonanie 
nowej nawierzchni drogi poprzez 
ułożenie warstwy wyrównawczej 
oraz warstwy ścieralnej, budowę 
chodnika z betonowej kostki bruko-
wej szerokości 2,0 m, zjazdów indy-
widualnych i publicznych z betono-
wej kostki brukowej, parkingu dla 
samochodów osobowych i pobocza 
o nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej, wykonanie pobocza z 
kruszywa łamanego, budowę kana-
lizacji deszczowej o długości 171,9 
m wraz z podłączeniem 8 wpustów 
i remont istniejącego przepustu pod 
drogą gminną. 

Przebudowa odcinka drogi w Li-
piu   jest dofinansowana ze środków 
budżetu Województwa Wielkopol-
skiego oraz ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

Oprac. m

Podpisanie umowy 
na modernizację drogi

Dofinansowanie w ramach 
XIV edycji konkursu „Pięk-
nieje Wielkopolska Wieś”

Będzie ogrzewanie w sali wiejskiej

W sali wiejskiej OSP w Siemianicach 
będzie ogrzewanie

2 czerwca br., w godzinach po-
południowych, w Opatowie syrena 
zawyła dwa razy. Pierwszy wyjazd 
druhów, tuż po godzinie 17.00, zwią-
zany był z usunięciem zwalonego 
drzewa na drogę w Kolonii Opatow-
skiej. Drugi wyjazd związany był z 
wypompowaniem wody na zalanej 
ul. Przedszkolnej w Opatowie.

Oprac. m

Interwencje strażaków z 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej w OpatowieStrażacy w działaniu

Wycieczka rowerowa 
z okazji Dnia Dziecka

Fo
t. 

OS
P 

Op
at

ów
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2. Liga
1. MKP Pogoń Siedlce	 34	 58	 57:45
2. MKP Kotwica Kołobrzeg	 34	 56	 61:45
3. KKS 1925 Kalisz	 34	 55	 48:32
4. ZKS Stal Stalowa Wola	 34	 54	 44:38
5. Chojniczanka 1930 Chojnice	 34	 54	 49:44
6. BS Polonia Bytom	 34	 53	 57:48
7. KS Radunia Stężyca	 34	 50	 48:45
8. KS Hutnik Kraków	 34	 49	 47:43
9. KGHM Zagłębie II Lubin	 34	 46	 48:47
10. ŁKS II Łódź	 34	 45	 46:49
11. KS GKS Jastrzębie	 34	 43	 43:48
12. KS Wisła Puławy	 34	 41	 48:50
13. ZKS Olimpia Elbląg	 34	 40	 35:46
14. GKS Olimpia Grudziądz	 34	 40	 35:42
15. KS Skra Częstochowa	 34	 40	 40:43
16. KKS Lech II Poznań	 34	 39	 34:50
17. MKS Sandecja Nowy Sącz	 34	 35	 35:48
18. OKS Stomil Olsztyn	 34	 34	 30:42

Baraże o udział w Fortuna 1. Lidze
Półfinał: KKS Kalisz – Polonia Bytom .....– 1:0
Finał: KKS Kalisz – Stal Stalowa Wola .....– 1:2

3. Liga Grupa 2
33. kolejka | wiosna 2024

Pogoń Nowe S. – Elana Toruń ..................– 1:2
Zawisza Bydgoszcz – Gedania Gdańsk .....– 2:0
Pogoń II Szczecin – Flota Świnoujście .......– 1:2
Cartusia Kartuzy – Unia Swarzędz ...........– 1:2
Polonia Środa – Sokół Kleczew ................– 5:1
Błękitni Stargard – Noteć Czarnków .........– 2:4
Vineta Wolin – Świt Skolwin-Szczecin .......– 2:6
KP Starogard Gdański – Unia Solec Kujawski ....– 1:2
Stolem Gniewino – Wikęd Luzino .............– 0:1
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 33	 82	 70:17
2. TKP Elana Toruń	 33	 68	 53:21
3. SKS Unia Swarzędz	 33	 60	 63:46
4. KP Błękitni Stargard	 33	 55	 77:58
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 33	 55	 68:37
6. MKS Noteć Czarnków	 33	 50	 72:58
7. KS Polonia Środa Wlkp.	 33	 50	 55:56
8. MKS Pogoń II Szczecin	 33	 49	 63:57
9. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 33	 47	 53:55
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 33	 46	 53:50
11. KS Sokół Kleczew	 33	 45	 56:64
12. LKS Vineta Wolin	 33	 45	 41:61
13. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 33	 44	 59:48
14. MKS Flota Świnoujście	 33	 43	 43:59
15. KS Stolem Gniewino	 33	 33	 34:55
16. KS Wikęd Luzino	 33	 31	 44:68
17. KS Unia Solec Kujawski	 33	 25	 40:77
18. KP Starogard Gdański	 33	 13	 38:95

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
31. kolejka | wiosna 2024

Obra Kościan – Polonia Kępno .................– 1:4
Jarota Jarocin – Huragan Pobiedziska .....– 0:2
Ostrovia Ostrów – Korona Piaski ..............– 4:1
Wiara Lecha  Poznań – Pogoń Łobżenica ...– 3:0
Polonia Leszno – Centra Ostrów ...............– 0:1
Kotwica Kórnik – Nielba Wągrowiec .........– 3:1
LKS Gołuchów – Tarnovia Tarnowo ...– odwołany
Mieszko Gniezno – Polonia Chodzież ...............
– po zamknięciu numeru
Victoria Września – Lipno Stęszew ...– 19 czerwca

30. kolejka | wiosna 2024
Polonia Kępno – Kotwica Kórnik ..............– 0:5
Victoria Września – Jarota Jarocin ...........– 4:1
Polonia Leszno – Lipno Stęszew ...............– 0:2
Korona Piaski – Mieszko Gniezno ............– 1:3
Tarnovia Tarnowo – Wiara Lecha Poznań ...– 1:2
Centra Ostrów – Polonia Chodzież ............– 0:4
Pogoń Łobżenica – Ostrovia Ostrów .........– 2:2
Nielba Wągrowiec – LKS Gołuchów ...........– 1:3
Huragan Pobiedziska – Obra Kościan .......– 1:0
1. KSS Kotwica Kórnik	 31	 73	 86:38
2. KS Lipno Stęszew	 30	 61	 69:36
3. MGKS Huragan Pobiedziska	 31	 61	 56:27
4. KP Obra 1912 Kościan	 31	 57	 48:41
5. MKS Nielba Wągrowiec	 31	 55	 63:37
6. KP Polonia 1912 Leszno	 31	 51	 44:33
7. MKS Victoria Września	 30	 46	 62:47
8. KKS Wiara Lecha Poznań	 31	 46	 48:45
9. ChKS Polonia Chodzież	 30	 43	 48:52
10. MKS Mieszko Gniezno	 30	 41	 54:50
11. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 31	 38	 43:46
12. LKS Gołuchów	 30	 37	 47:56
13. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 31	 36	 46:73
14. JKS Jarota Jarocin	 31	 32	 50:75
15. LKS Korona Piaski	 31	 27	 47:60
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 31	 26	 37:62
17. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	30	 23	 39:55
18. KS Pogoń Łobżenica	 31	 21	 44:98

Uczniowie wraz z  wychowaw-
cami gromadzili się na sali gimna-
stycznej, gdzie o godz. 9.00 oficjal-
nego rozpoczęcia dokonała dyrektor 
szkoły Barbara Howis. Gośćmi spe-
cjalnymi była reprezentacja firmy 
Benix, która wzięła udział w turnieju 

piłki nożnej, rywalizując z dwiema 
reprezentacjami ZSP nr 2. Mecze 
odbywały się systemem każdy z każ-
dym. Ostatecznie I miejsce zajęła 
reprezentacja gospodarzy, II miejsce  

28 maja br. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie odbył się Szkolny Dzień 
Sportu

Dzień Sportu w „Dwójce”
– reprezentacja Benix-u i III miejsce 
– drużyna nr 2 ZSP nr 2. 

Po emocjonujących rozgryw-
kach, towarzyszących turniejowi, 
przyszedł czas na rywalizacje spor-
towe wszystkich klas, obecnych tego 
dnia w szkole. A ponieważ zgłoszo-

nych klas było 16, wyścigi odbywa-
ły się w dwóch turach. Każda klasa 
rywalizowała w 7 konkurencjach 
sprawnościowych, takich jak: bieg na 
trzy nogi oraz konkurencji wiedzy o 

sporcie. Dodatkowo rozegrana zosta-
ła konkurencja dla wychowawców, 
którzy oddając rzuty do kosza trzema 
różnymi piłkami z różnych odległo-
ści, zbierali punkty dla swojej klasy. 
Po zakończeniu wszystkich konku-
rencji i podliczeniu punktów, klasą 
najbardziej usportowioną została 
klasa ITC, która wraz z wychowawcą 
Piotrem Stryjakiewiczem otrzyma-
ła dyplom oraz voucher pieniężny, 
sfinansowany przez Radę Rodziców. 

W trakcie obchodów Szkolnego 
Dnia Sportu można było zjeść smacz-
ną kiełbaskę z grilla, napić się kawy i 
skosztować pysznych deserków. Dodat-
kowo na parkiecie  podziwiano dziew-
częta z klasy 1c w układzie tanecznym. 

Ten dzień był doskonałą okazją 
do wspólnego spędzenia czasu, zin-
tegrowania społeczności szkolnej i 
promowania aktywnego trybu życia.

Anna Matysiak

Finał Rejonu Kaliskiego w ra-
mach Wielkopolskich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej odbył się 21 maja br. 
w Jankowie Przygodzkim. Turniej 
rozegrano systemem brazylijskim. 
Jego charakterystyczną cechą jest 
możliwość dalszego uczestnictwa w 
turnieju po jednej porażce. Dopiero 
druga przegrana powoduje wyelimi-

W hali sportowej w Bralinie od-
był się II Turniej Piłki Ręcznej Bra-
lin. Organizatorzy – Piłka Ręczna 
Bralin – zaprosili do udziału w Tur-
nieju zespoły Handbal Kepno i Aries 
Baranów. Trenerzy: Małgorzata i 
Jacek Falszewscy oraz Grzegorz 
Markiewicz dokonali podziału w 

Siatkarska sensacja ze Słupi

Piłka ręczna powróciła do Bralina

nowanie z turnieju. Gra toczyła się 
do dwóch wygranych setów. Drużyna 
ze Słupi pod Kępnem doszła do fina-
łu, pokonując m.in. ekipy z Bralina, 
Ostrowa Wielkopolskiego i Kalisza. 
W finale uległa jednak drużynie z 
Krotoszyna i zajęła drugie miejsce. 
Czasem wydaje się, że młodym uta-
lentowanym sportowcom wystarczy 

grupach tak, aby zespoły mogły za-
grać ze sobą przynajmniej jeden raz. 
W turnieju brały udział dzieci roczni-
ka 2013-2011.

Podczas prawie 4-godzinnej ry-
walizacji młodzi piłkarze wykazali 
się niezwykłą wolą walki, bardzo 
dobrym przygotowaniem taktycz-

tylko podać pomocną dłoń, a oni już 
sobie dalej poradzą. Taką „pomocną 
dłonią” były z pewnością turnieje w 
siatkówce oraz siatkówce plażowej, 
które zorganizowaliśmy w tym i tam-
tym roku – w baranowskiej hali spor-
towej oraz na „Orliku”. Siatkarkom 
ze Słupi gratulujemy sukcesu!

ems

nym i niezłą techniką. Cieszy to oko 
nie tylko samych trenerów, ale także 
rodziców, którzy zaangażowani są w 
organizację każdego spotkania.

Sędziowie turnieju: Wiesław 
Klaczyński, Weronika Kolbert, 
Hanna Sasin i Julia Bogacz. 

Oprac. KR

RedBox 5. Liga Grupa 3
27. kolejka | wiosna 2024

KKS II Kalisz – Orzeł Mroczeń ..................– 2:3
Warta Śrem – Kania Gostyń ....................– 2:0
Astra Krotoszyn – Zawisza Łęka O. ..........– 1:2
Pelikan Grabów – Piast Poniec ...............– 10:1
Krobianka Krobia – LZS Cielcza ...............– 7:2
Piast Czekanów – Zefka Kobyla Góra .......– 2:4
Dąbroczanka – Victoria Ostrzeszów ..........– 2:2
Rawia Rawicz ......................................– pauza
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	26	 60	 85:42
2. ŚKS Warta Śrem	 25	 60	 50:22
3. KLKS Zefka Kobyla Góra	 25	 55	 67:29
4. LZS Krobianka Krobia	 25	 52	 66:31
5. KKS 1925 II Kalisz	 25	 41	 46:37
6. KKS Astra Krotoszyn	 25	 39	 51:32
7. MKS Kania Gostyń	 25	 35	 51:32
8. LZS Pelikan Grabów	 25	 31	 54:46
9. LKS Piast Czekanów	 25	 29	 52:62
10. KP Rawia Rawicz	 25	 28	 21:33
11. LKS Dąbroczanka Pępowo	 25	 26	 56:67
12. LZS Orzeł Mroczeń	 26	 25	 46:84
13. LZS Cielcza	 25	 24	 44:87
14. KP Victoria Ostrzeszów	 26	 13	 32:71
15. PKS Piast Poniec	 25	 13	 34:80

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
27. kolejka | wiosna 2024

LKS Jankowy – GKS Żerków ....................– 2:0
Stal Pleszew – KP Słupia ..........................– 1:1
GKS Grębanin – Płomień Opatów .............– 1:4
Ogniwo Łąkociny – LZS Doruchów ............– 4:2
KS Opatówek – Sokół Bralin ....................– 5:0
Las Kuczków – Barycz Janków P. .............– 0:3
Czarni Wierzbno – Pogoń II Nowe S. ........– 1:3
Biały Orzeł – Odolanovia ................– odwołany
1. LKS Jankowy 1968	 27	 69	 81:24
2. KS Stal Pleszew	 27	 62	 72:24
3. GKS Grębanin	 27	 58	 74:38
4. KP Słupia	 27	 51	 66:42
5. MLKS Odolanovia Odolanów	 26	 49	 57:40
6. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	27	 47	 58:34
7. LZS Płomień Opatów	 27	 45	 57:39
8. LKS Czarni Wierzbno	 27	 33	 50:53
9. GKS Żerków	 27	 31	 36:48
10. Barycz Janków Przygodzki	 27	 30	 41:55
11. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 26	 29	 51:61
12. LZS Ogniwo Łąkociny	 27	 26	 49:74
13. LZS Las Kuczków	 27	 24	 30:68
14. KS Opatówek	 27	 23	 44:58
15. LKS Sokół Bralin	 27	 21	 35:69
16. LZS Doruchów	 27	 13	27:101

Proton Klasa A Grupa 9
24. kolejka | wiosna 2024

Liskowiak Lisków – Olimpia Brzeziny .......– 2:2
Prosna Kalisz – RKS Radliczyce ................– 5:0
Masovia Kraszewice – Pogoń Trębaczów ..– 4:2
LKS Godziesze – Victoria Laski ...............– 12:2
Wielkopolanin – Pelikan II Grabów ..........– 1:6
Lilia Mikstat – LZS Czajków .....................– 2:1
Pelikan Nowy Karolew – KS Rogaszyce ....– 1:7

25. kolejka | wiosna 2024
RKS Radliczyce – Masovia Kraszewice ......– 3:8
1. LZS Lilia Mikstat	 23	 61	 96:23
2. KS Rogaszyce	 23	 52	 82:28
3. KS Prosna Kalisz	 24	 46	 56:26
4. LZS Czajków	 24	 44	 56:41
5. LKS Olimpia Brzeziny	 24	 42	 59:48
6. LKS Godziesze 1966	 24	 38	 67:49
7. LKS Masovia Kraszewice	 25	 38	 68:66
8. LZS Victoria Laski	 24	 30	 55:82
9. LZS Pelikan II Grabów	 24	 27	 41:61
10. LKS Liskowiak Lisków	 24	 27	 40:45
11. LZS Pogoń Trębaczów	 24	 27	 27:41
12. KS Pelikan Nowy Karolew	 24	 24	 48:79
13. RKS Radliczyce	 25	 16	 39:82
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	24	 6	 37:100

Proton Klasa B Grupa 11
20. kolejka | wiosna 2024

LZS Mikorzyn – Rzemieślnik Mąkoszyce ...– 5:1
Zefka II Kobyla Góra – LKS Czarnylas ......– 2:3
Bonikovia Boników – LZS Siedlików .........– 4:3
Zryw Kierzno – GKS Trzcinica ..................– 2:5
Dąb Dębnica – KP II Słupia .............– odwołany
Sokół Świba ........................................– pauza
1. GKS Trzcinica	 18	 45	 78:29
2. LKS Dąb Dębnica	 17	 40	 70:27
3. LZS Bonikovia Boników	 18	 39	 72:27
4. LZS Siedlików	 18	 39	 53:22
5. LKS Czarnylas	 18	 30	 42:39
6. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 19	 25	 28:35
7. LZS Zryw Kierzno	 18	 22	 45:45
8. KP II Słupia	 17	 22	 25:38
9. LZS Mikorzyn	 18	 15	 39:57
10. LKS Sokół Świba	 18	 9	 19:45
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	19	 1	 13:120

WYNIKI I TABELE

Reprezentacja Szkoły Podstawowej w Słupi pod Kępnem w składzie: Malwina Dyla i Moni-
ka Jagieniak wywalczyła srebro w Finale Rejonu Kaliskiego w Siatkówce Plażowej. Zespół 
trenera Jarosława Kupczaka w imponującym stylu wywalczył również awans do Finału 
Wielkopolski

II Turniej Piłki Ręcznej Bralin

Uczniowie gremialnie 
uprawiali sport
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Piłka nożna sport

Z kart historii / Lignomat Jankowy – Zagłębie Sosnowiec – 0:1
Meczem z Zagłębiem Sosnowiec, rozgrywanym w bardzo dziwnych okolicznościach, piłkarze Lignomatu Jankowy kończyli, a właściwie mieli zakoń-
czyć trzecioligowe zmagania w sezonie 1998/1999. W czerwcowym spotkaniu, rozegranym w wielkiej tajemnicy przed kibicami obu drużyn, Lignomat 
rozbił rywala aż 4:1. Niespełna dwa miesiące później sosnowiczanie zrewanżowali się Lignomatowi i udanie weszli w sezon 1999/2000, który dla Za-
głębia zakończył się awansem do drugiej ligi.

Legia i Cracovia sprawdziły 
formę Lignomatu

Podczas krótkich, ale bardzo in-
tensywnych przygotowań do sezonu 
1999/2000 piłkarze Lignomatu udali 
się na 10-dniowy obóz do Pustyni, 
malutkiej miejscowości leżącej obok 
Dębicy w województwie podkarpac-
kim. Zawodnicy mieli tam prawie 
wszystko, co niezbędne do przygoto-
wań. – Zabrakło jedynie masażysty, 

ale mogliśmy za to zagrać z silnymi 
przeciwnikami na bardzo dobrze 
przygotowanych płytach. Mecze 
sparingowe rozgrywaliśmy co dru-
gi dzień – wspominał Antoni Kot, 
ówczesny trener Lignomatu. Podczas 
przygotowań Lignomat zremisował 
między innymi z Cracovią (2:2) i Gór-
nikiem Wieliczka (2:2). Zwycięstwem 
zakończył się natomiast pojedynek z 
Rzemieślnikiem Pilzno 3:1. W ostat-
nim meczu kontrolnym podczas obo-
zu w Pustyni piłkarze Lignomatu 
zmierzyli się z Legią Warszawa. – W 
tym miejscu muszę się pochwalić, że 
przez długi czas byliśmy lepsi od war-
szawiaków, ale tylko zremisowaliśmy 
– dodaje były szkoleniowiec janko-
wian. Lignomat wydawał być się w 
dobrej formie. Świadczyły o tym mię-
dzy innymi wyniki sparingów oraz 
solidnie przepracowane lato. Ale to 
nie forma spędzała sen z powiek tre-
nerowi Antoniemu Kotowi. Latem, 
wspólnie z trenerem Bogusławem 
Wilkiem, budowali oni drużynę, 
która miała grać zdecydowanie lepiej 
niż podczas rundy wiosennej 1999. 
Tymczasem w drużynie z Jankowych 
doszło do małego trzęsienia ziemi. Z 
Jankowami pożegnał się trener Bogu-
sław Wilk, który otrzymał propozycję 

samodzielnej pracy w Pogoni Oleśni-
ca. Jego miejsce u boku Antoniego 
Kota zajął latem Jerzy Ławniczak. 
Tuż przed startem sezonu 1999/2000 
ze składu wypadło pięciu podstawo-
wych graczy. – Martwi mnie plaga 
kontuzji, która dotknęła mój zespół. 
Z zespołem z różnych powodów po-
żegnało się pięciu zawodników. Na 
szczęście naszymi zawodnikami są 
już Błażej Marczak z KKS-u Ka-

lisz oraz Mariusz Kowalczykowski. 
Mariusza znam doskonale, bo tre-
nowałem przecież Metal Kluczbork. 
Zawsze wyróżniał się bramkostrzel-
nością. Ostatnio strzelił 32 bramki, 
a my mieliśmy problem ze zdobywa-
niem bramek – mówił przed startem 
rozgrywek Antoni Kot.
Lignomat wygrywa w tajemnicy...

Starcie Lignomatu z Zagłębiem 
Sosnowiec, które zakończyło, a 
właściwie miało zakończyć sezon 
1998/1999, rozegrano w bardzo dziw-
nych i tajemniczych okolicznościach. 
W czerwcu 1999 r. jankowianie rozbi-
li drużynę z Sosnowca, zwyciężając 
na własnym terenie aż 4:1. Mecz od-
był się w tajemnicy przed... kibicami. 
Zgodnie z terminarzem opublikowa-
nym przed startem rundy wiosen-
nej, spotkanie Lignomatu i Zagłębia 
miało zostać rozegrane w ostatniej 
kolejce, a więc 23 czerwca. Działa-
cze klubu z Jankowych obawiali się 
wówczas kibiców Zagłębia, którzy 
owiani byli złą sławą. – Boimy się 
kibiców Zagłębia, chcieliśmy więc 
zorganizować ten mecz szybciej, tak, 
by sosnowieccy kibice się o nim nie 
dowiedzieli. Straciliśmy może na 
tym trochę pieniędzy, gdyż nasi kibi-
ce również nie wiedzieli – tłumaczył 

wówczas Mieczysław Podgajny, ów-
czesny dyrektor sportowy Lignoma-
tu. Mecze organizowane w tajemnicy 
dzisiaj są sytuacją nie do pomyślenia. 
Jednak lata 90. w Polsce to ciekawy 
okres i wówczas niespecjalnie kogo-
kolwiek to dziwiło.

Kibice znów na tapecie
Spotkanie Lignomatu z Zagłę-

biem z początku sezonu 1999/2000, 
które wspominamy, także było szcze-
gólne ze względów kibicowskich. 
Największą mobilizację na ten mecz 
musiała przeprowadzić wówczas... 
policja. Tym razem mecz nie był roz-
grywany w tajemnicy przed fanami 
obu drużyn, dlatego obawiano się 
przyjazdu do Jankowych kibiców z 
Sosnowca. Policja zmobilizowała 
spore siły. Bezpieczeństwa na stadio-
nie, terenie przyległym oraz na wjaz-
dach do Jankowych pilnowało blisko 
200 funkcjonariuszy i pracowników 
innych sił porządkowych. Na szczę-
ście siły skupione wokół tego meczu 
nie zostały użyte. Do Jankowych 
przyjechała bowiem mała, zaledwie 
50-osobowa grupa kibiców Zagłębia. 
Mecz przebiegał jednak spokojnie 
i bezpiecznie. Mundurowi i służby 
porządkowe nie odnotowały poważ-
niejszych incydentów związanych z 
łamaniem prawa.

Dużo walki, mało gry
Przed meczem trenerzy Ligno-

matu nie byli skłonni do jakichkol-
wiek wypowiedzi na temat szans obu 
drużyn. Ot mecz, to mecz, Zagłębie 
Sosnowiec, Rozwój Katowice, GKS 
Bełchatów – ligowi rywale już dawno 
przestali robić większe wrażenie na 
sztabie jankowian. Skoro niespełna 
dwa miesiące wcześniej Lignomat po-
trafił strzelić Zagłębiu cztery bramki, 
to także i tym razem nie powinno być 
gorzej. W drużynie Antoniego Kota 
i Jerzego Ławniczaka zadebiutował 
Mariusz Kowalczykowski, a od 
pierwszej minuty na placu gry poja-
wili się krytykowani przez trenerów... 
za nadwagę Andrzej Wojtkowiak 
i Jacek Bonia. Zwłaszcza Andrzej 
Wojtkowiak boleśnie przekonał się o 
tym, że prowadzący spotkanie arbi-
ter nie będzie ani trochę pobłażliwy 
dla piłkarzy. Pomocnik Lignomatu 
już w 5. minucie obejrzał żółtą kart-
ką za przedwczesne wybicie. Chwilę 
później gospodarze mogli wyjść na 
prowadzenie, ale Adam Grabowiec-
ki nieczysto uderzył głową w dosyć 
dogodnej sytuacji. To był sygnał 
ostrzegawczy dla Zagłębie, które po 
kwadransie gry zagrało ostrożniej w 
obronie, odważniej atakowało i już 
w zalążku przerywało akcje gospo-

darzy. Później z boiska wiało wręcz 
nudą. Dużo było walki w środkowej 
strefie boiska, natomiast podbram-
kowe sytuacje można było policzyć 
na palcach jednej ręki. Niemrawość 
obu zespołów próbował przerwać 
Karol Stawecki. Najskuteczniejszy 
gracz Zagłębia w sezonie 1999/2000 
w 32. minucie stanął przed wybor-
ną okazją, ale zaliczył fatalne pudło. 
Po zmianie stron na boisku znów 
było dużo walki. Chwilowe ożywie-
nie wprowadziło pojawienie się na 
placu gry Miłosza Miśkiewicza. 
Pomocnik Zagłębia w ciągu pięciu 
minut gry dwa razy groźnie uderzał 
w kierunku bramki gospodarzy, dwa 
razy faulował i zarobił żółtą kartkę. 
W szeregach Lignomatu na placu gry 
pojawił się młodziutki wtedy Janusz 
Luberda, ale jego obecność niewie-
le wniosła do gry całego zespołu. W 
Lignomacie nie funkcjonowała tego 
dnia linia pomocy. Pilnowany przez 
dwóch graczy Zagłębia Andrzej 
Wojtkowiak był praktycznie wyłą-
czony z gry. Z kolei Mariusz Kowal-
czykowski i Jacek Bonia przegrywali 
w przepychankach z obrońcami Za-

głębia. Więcej szczęścia było też po 
stronie przyjezdnych. W 60. minucie 
uśmiechnęło się ono do Karola Sta-
weckiego. Napastnik Zagłębia znalazł 
się sam na sam z Przemysławem Za-
jącem, nie dając mu żadnych szans. 
Strzelec jedynej bramki nie dotrwał 
jednak do końca meczu. W 73. minu-
cie zobaczył on drugi żółty i w kon-
sekwencji czerwony kartonik. Grając 
w przewadze, trenerzy Lignomaty 
zdecydowali posłać do boju Leszka 
Rusieckiego i Dominika Jasińskie-
go, ale także te zabiegi na niewiele się 
zdały. Czas uciekał gospodarzom, a 
na domiar złego w 85. minucie siły się 
wyrównały. Sędzia wyrzucił z boiska 
Przemysława Zająca za zagranie ręką 
poza polem karnym. Między słupka-
mi musiał stanąć etatowy golkiper re-
zerw Lignomatu, Mariusz Groblica, 
który został wprowadzony za Domi-
nika Jasińskiego. Rezerwowy bram-
karz okazał się najjaśniejszą postacią 
zespołu gospodarzy. Gdyby nie jego 
postawa w ostatnich minutach, wów-
czas Lignomat mógł przegrać to spo-
tkanie różnicą przynajmniej trzech 
trafień.         Bartłomiej STEINERT

Zagłębie wzięło rewanż na Lignomacie
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Piłkarze Lignomatu Jankowy w przedostatnim meczu sezonu 1998/1999 rozbili 
przed własną publicznością Zagłębie Sosnowiec 4:1. Niespełna dwa miesiące później los ponownie skojarzył ze sobą kluby z Jankowych i Sosnowca. Latem 1999 r. w sze-
regach obu zespołów zaszły zmiany, ale to wokół Lignomatu panowało zdecydowanie więcej zamieszania. Głównie z powodu plagi kontuzji, odejścia trenera Bogusława 
Wilka do Pogoni Oleśnica, transferu Marka Mazura do Polaru Wrocław oraz uzupełnienia składu przez Błażeja Marczaka z KKS-u Kalisz i znanego z gry w Kępnie Mariusza 
Kowalczykowskiego. 7 sierpnia 1999 r. Zagłębie Sosnowiec wzięło rewanż na Lignomacie, zwyciężając w Jankowach 1:0 po bramce Karola Staweckiego. Pojedynek, który 
wspominamy w dzisiejszym wydaniu, z pewnością nie zapisał się jakoś szczególnie w historii, ale był pierwszym meczem pomiędzy tymi drużynami, w którym drużynie z 
Sosnowca udało się wreszcie pokonać Lignomat. Zresztą, w sezonie 1999/2000 Zagłębie dokonało tej sztuki dwukrotnie, bowiem także spotkanie z wiosny 2000 r. zakoń-
czyło się zwycięstwem sosnowiczan 3:1. W czerwcu 2000 r. Zagłębie po 7 latach przerwy wróciło do drugiej ligi, zaś Lignomat zakończył sezon na najniższym podium.

Bramka: 0:1 Karol Stawecki - 60’.
Lignomat Jankowy: Przemysław Zając – Artur Kosma, Wadim Rogowskoj, 
Bogusław Sikora, Adam Grabowiecki, Błażej Marczak, Andrzej Dziuba, 
Andrzej Wojtkowiak (Leszek Rusiecki - 74’), Krystian Sikora (Janusz Luberda 
- 46’), Jacek Bonia (Dominik Jasiński - 74’ / Mariusz Groblica - 85’), Mariusz 
Kowalczykowski. Trenerzy: Antoni Kot i Jerzy Ławniczak.
Zagłębie Sosnowiec: Robert Stanek – Arkadiusz Koster, Zbigniew Bałaga, 
Wojciech Nowak, Łukasz Antczak, Dawid Skrzypek (Artur Derbin - 75’), 
Sebastian Stemplewski, Marcin Drzymont (Miłosz Miśkiewicz - 46’), Rafał 
Baczyński, Tomasz Łuczywek, Karol Stawecki. Trener: Krzysztof Tochel.
Czerwone kartki: Karol Stawecki - 73’ [2 żółte] (Zagłębie Sosnowiec) oraz 
Przemysław Zając - 85’ (Lignomat Jankowy).
Sędziował: Mariusz Kołodziejczyk (Płock).

1. kolejka grupy 3 III ligi 1999/2000
Sobota, 7 sierpnia 1999 roku – Jankowy / Stadion w Jankowach
LKS Lignomat Jankowy – STS Zagłębie Sosnowiec – 0:1 (0:0)

Antoni Kot (trener Lignomatu Jankowy)
Początek sezonu nie jest taki, jaki byśmy wszyscy chcieli. Porażka z drużyną, 
która będzie jednym z głównych faworytów do awansu do drugiej ligi wstydu 
jednak nam nie przynosi. Latem nasza drużyna nieco się posypała. Martwi 
mnie plaga kontuzji, która dotknęła mój zespół. Straciliśmy Zbyszka Millera, 
który spadł ze schodów i złamał nogę. Leszek Wolski ma również nogę w 
gipsie. Z innych powodów pożegnali się z drużyną Marek Mazur, który 
przeniósł się do drugoligowego Polaru Wrocław oraz Stocki i Broniszewski.

Krzysztof Tochel (trener Zagłębia Sosnowiec)
Cały czas mieliśmy w pamięci porażkę sprzed niespełna dwóch miesięcy. 
Porażkę 1:4 doskonale w Sosnowcu zapamiętano. Dlatego na początku 
nowego sezonu zastosowaliśmy zupełnie inną taktykę. Naszym założeniem 
na mecz z Lignomatem był atak od pierwszych minut, tak aby uniemożliwić 
konstruowanie akcji przeciwnikowi. Plan powiódł się znakomicie, choć 
praktycznie do samego końca musieliśmy pilnować korzystnego wyniku.

Pomeczowe wypowiedzi

W meczu walki Zagłębie Sosnowiec zrewanżowała się 
za bolesną klęskę sprzed niespełna dwóch miesięcy
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25 maja 2024 r. w Domu Ludo-
wym w Pomianach odbył się Gmin-
ny Dzień Matki, zorganizowany 
przez miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich. Wszystkich obecnych 
powitały przewodnicząca KGW w 
Pomianach Aldona Kałus oraz za-
stępca kierownika Referatu Organi-
zacyjnego Urzędu Gminy Trzcinica 
Katarzyna Kuboszek. Obecny na 
spotkaniu wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik podziękował za 
wysiłek włożony w zorganizowanie 
uroczystości. Szczególnie uhono-
rowano matki zasłużone w proce-
sie wychowania, a wszystkie panie 
obecne na uroczystości zostały ob-
darowane różą. Wyróżione zostały: 

Uczestnicy zajęć tworzyli makie-
ty nowoczesnych „miast przyszłości” 
z papierowych wypełnień „plaster 
miodu” dostarczonych przez pra-
cownicę z działu marketingu z firmy 
GATNER Packaging. Celem zajęć 
było zapoznanie młodszych czytel-
ników z zagrożeniami dotyczącymi 
przyszłości miasta (transport, ener-
gia, woda, zanieczyszczenia) oraz 
sposobami ich uniknięcia, a także 
szansami na tworzenie ekologicz-
nych i przyjaznych miast. Posłużyło 

Uroczystość zaszczycili swoją 
obecnością: starosta powiatu kępiń-
skiego Alicja Śniegocka, zastępca 
wójta Gminy Trzcinica Justyna Mu-
szalska, przewodniczący Rady Gmi-
ny Trzcinica Zdzisław Mikołajczyk 
wraz z radnymi: Ireną Perlitius, Bar-
barą Maruszką-Bednarek, Danutą 
Parzonką, Anna Bartkowiak, Ada-
mem Żłobińskim, Łukaszem Wiel-
goszem, Krzysztofem Ostrowskim 
oraz dyrektor Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Laskach Hanna Smyrek, 
dyrektor Gminnego Żłobka w Trzcini-
cy Aneta Jędryca, kierownik Publicz-
nego Przedszkola w Trzcinicy Mariola 
Bednarek, prezesi oraz przedstawicie-
le stowarzyszeń działających na tere-

Gminny Dzień Matki w Pomianach

Życzenia dla mam

Występ chóru

24 maja 2024 r. w Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy odbyła się uroczystość z oka-
zji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, połączona z koncertem poezji śpiewanej

Święto Kultury, Poezji i Bibliotekarza
nie gminy Trzcinica, bibliotekarze, a 
także miłośnicy poezji śpiewanej.

Podczas spotkania dyrektor 
książnicy Renata Gość podzięko-
wała wszystkim zgromadzonym za 
życzliwą oraz owocną współpracę w 
zakresie popularyzacji kultury i sze-
rzenia czytelnictwa na terenie gminy 
Trzcinica. Uroczystość była również 
okazją do złożenia przez zaproszo-
nych gości na ręce dyrektor oraz pra-
cowników książnicy życzeń, gratula-
cji i podziękowań za zaangażowanie i 
dokonania na rzecz lokalnej kultury.

Spotkanie połączone z koncertem 
poezji śpiewanej w wykonaniu duetu 
poetyckiego: Małgorzaty Pasznic-
kiej i Mariusza Buczka odbyło się 

w serdecznej atmosferze, sprzyjającej 
rozmowom na temat bibliotek, ich roli 
w naszej gminie, a także wymianom 
wspomnień, poglądów oraz wyzwań, 
przed którymi stoi biblioteka w naj-
bliższym czasie.

- Ogólnopolski Dzień Bibliote-
karza i Bibliotek ma na celu popu-
laryzację książek i czytelnictwa w 
społeczeństwie, a także podnoszenie 
świadomości na temat funkcji, jakie 
biblioteki i czytelnie pełnią w na-
szym życiu. Są one przede wszystkim 
źródłem wiedzy, edukacji i kultury 
dla osób w każdym wieku, miejscem 
otwartym i przyjaznym dla wszyst-
kich – stwierdziła R. Gość.

Oprac. m

23 maja br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcinicy w ramach warsztatów z edukacji 
ekologicznej dzieci budowały „miasta przyszłości”

„Miasta przyszłości” w bibliotece

ku temu opowiadanie przeczytane 
przez starszego bibliotekarza Marię 
Tomalik. Tradycyjnie już ze znajo-
mości tekstu literackiego odbył się 
quiz literacki z nagrodami. Następ-
nie uczestnicy warsztatów w grupach 
tworzyli makiety miast przyszłości. 
Przy wykorzystaniu wypełnień „pla-
ster miodu” zaprojektowali nowocze-
sne budynki, a także zaaranżowali 
zieloną przestrzeń w miastach. Na 
koniec nastąpiła prezentacja stwo-
rzonych makiet miast przyszłości, 

27 maja 2024 r. Sejmik Woje-
wództwa Wielkopolskiego podjął 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na przekazanie przez Województwo 
Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach XIV edycji konkursu „Pięk-
nieje wielkopolska wieś”. Do tego-
rocznej edycji konkursu złożono 278 
projektów. Do oceny merytorycznej 
zakwalifikowano 239 projektów. 192 

Budowa tężni w gminie Trzcinica będzie kontynuowana

Będą tężnie w gminie
projekty otrzymały dofinansowanie 
w tym na 91 miejscu projekt Gminy 
Trzcinica „Budowa tężni solankowej 
wraz z elementami małej architektury 
i zieleni w sołectwie Trzcinica – etap 
II). Wartość dofinansowania to 69 
983 zł. Tegoroczny etap jest etapem 
kończącym. W ubiegłym roku Gmina 
Trzcinica na pierwszy etap inwestycji 
pozyskała 32 620 zł, także z Urzędu 
Marszałkowskiego.                Oprac. m

Tężnia solankowa 
w budowie

Janina Jerzyk (najstarsza mama), 
Helena Hałupkę, Edyta Kaczma-
rzyk, Seweryna Kaczmarzyk, Le-
okadia Kasprzak, Lucyna Pawlik, 
Irena Rudnicka, Wanda Słupia-
nek, Maria Warzecha i Teresa Wa-
rzecha.

Wszystkim mamom wójt życzył 
dużo zdrowia oraz radości na każ-
dy dzień. Życzenia przekazali rów-
nież zaproszeni goście. Wydarzenie 
uświetnił występ chóru „Laskowia-
nie” oraz chóru szkolnego Szkoły 
Podstawowej w Trzcinicy „Nutka”. 
Atrakcją dla zgromadzonych gości 
był występ kabaretu „Sąsiadki” z Po-
mian. Popołudnie upłynęło w miłej 
atmosferze.                           Oprac. m

które można oglądać na wystawie w 
bibliotece.

Warsztaty zostały przygotowy-
wane oraz przeprowadzone przez 
dyrektor książnicy Renatę Gość oraz 
pracownika M. Tomalik. Zadanie 
jest realizowane w ramach projek-
tu Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Trzcinicy pn. „Kreatywne warsztaty 
edukacyjne” i dofinansowane z daro-
wizny otrzymanej od Fundacji PKO 
Banku Polskiego.  

Oprac. m
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25 maja br. Ochotnicza Straż Po-
żarna w Mroczeniu świętowała jubi-
leusz 100-lecia istnienia. Jednostka 
powstała 24 maja 1924 r. z inicjatywy 
grupy mieszkańców Mroczenia. Na 
pierwsze zebranie przybył ówczesny 
naczelnik okręgowy z Kępna dh Jó-
zef Wilaszek. W swoim wystąpie-
niu podkreślił olbrzymią rolę, jaką 
mają do spełnienia ochotnicze straże 
pożarne. - Powiat kępiński, a szcze-
gólnie sołectwo Mroczeń, leżą na 
samym krańcu Południowej Wiel-
kopolski, na granicy z Niemcami, 
po przegranej przez Niemcy I wojnie 
światowej – przypomniał wówczas 
dh J. Wilaszek. Zwrócił także uwa-
gę na konieczność ochrony mienia, 
które było stale zagrożone pożarami, 
co z kolei powodowało osłabienie 
gospodarki młodego, bo zaledwie 
6-letniego państwa. W wyniku dys-
kusji podjęto uchwałę o powołaniu 
do życia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mroczeniu. Przyjęto 42 członków, 
których liczba w  następnych tygo-
dniach wzrosła do 78. Wybrano tak-
że pierwsze władze w składzie: Jan 
Rosa, Szczepan Czarnasiak, Stani-
sław Maciejewski, Antoni Kania, 
Józef Kaźmierczak, Piotr Wróbel, 
Andrzej Frala, Stanisław Hojka. 

23 lipca 1924 r. zakupione zo-
stało nadwozie sikawki konnej, któ-
re zamontowali sami członkowie z 
darowanych przez nich części. Po-
wołano też specjalny oddział konny 
i sekcję obsługującą tę sikawkę. Ze 
środków pochodzących z darowizn 
społeczeństwa i zysków z organizo-
wanych zabaw zakupiono komplet 
niezbędnych węży. Kilku członków 
wysłano na kursy, aby uzyskali nie-
zbędne wyszkolenie, co procentowa-
ło w akcjach, w których brali udział. W 
1927 r. z własnych środków zakupiono 
materiał, a miejscowi krawcy uszyli 
z niego mundury. W 1929 r. po raz 
pierwszy OSP Mroczeń wzięła udział 
w zawodach, wykazując sprawność 
przy użyciu posiadanego sprzętu ga-
śniczego. 1934 r. to 10-lecie jednostki 
OSP. Z tej okazji zakupiony został 
sztandar, w sposób uroczysty wrę-
czony 26 maja 1934 r., co było wielką 
manifestacją polskości wobec sporej 
grupy Niemców mieszkających w 
Mroczeniu i Feliksowie. 

2 lipca 1939 r. został oddany do 
użytku nowoczesny jak na owe czasy 
obiekt – remiza z salą widowiskową 
i wspinalnią. Wybuch drugiej wojny 
światowej przerwał jednak inten-
sywną i skuteczną działalność OSP 
Mroczeń. Większość młodych człon-
ków została powołana do wojska i 
po klęsce wrześniowej nie wróciła 
do domów, znalazłszy się w obozach 
jenieckich. Wielu członków wysie-
dlono. Władze niemieckie przejęły 
cały majątek OSP. W ręce niemiec-
kie dostał się również sztandar, który 
okupant zniszczył. Utworzona zosta-
ła przymusowa straż pożarna, działa-
jąca przez całą okupację. 

Historia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mroczeniu

Strażacka sztafeta pokoleń
Po okupacji niemieckiej OSP 

Mroczeń rozpoczęło działalność na 
nowo. 26 września 1945 r. odbyło się 
pierwsze po wojnie zebranie. Głów-
nym zadaniem było odzyskanie prze-
jętego przez Niemców sprzętu, jednak 
odzyskać udało się tylko sikawkę. 
Wiele trudu i wysiłku kosztowało 
zdobycie mundurów. Następny cel, 
jaki sobie postawiono, to zakupienie 
motopompy i rozbudowa remizy. 

W 1964 r. OSP w Mroczeniu ob-
chodziło jubileusz 40-lecia powsta-
nia. Na zebraniu Zarządu, a potem 
na zebraniu ogólnym, rozważono te-
mat remontu i rozbudowy sali, gdyż 
dotychczasowa okazała się za mała. 
Po przeanalizowaniu wielu koncep-
cji podjęto uchwałę o wybudowaniu 
nowej strażnicy, która odpowiadała-
by wymogom społeczeństwa. I tak 
też się stało. Członkowie OSP oraz 
mieszkańcy Mroczenia włożyli wiele 
pracy i własnych środków w realizację 
tego zadania. W ten sposób w 1977 r. 
do użytku została oddana duża sala 
z całym zapleczem, pomieszczenia-
mi dla ośrodka zdrowia oraz innych 
placówek społeczno- kulturalnych, 
potrzebnych dla sołectwa Mroczeń. 
Również w 1977 r. jednostka otrzy-
mała nowoczesny samochód bojowy 
z całym wyposażeniem. Poprawił się 
stan zaopatrzenia wodnego poprzez 
wybudowanie dwóch zbiorników 
wodnych. W 1981 r. społeczeństwo 
Mroczenia ufundowało nowy sztan-
dar dla OSP. 

W 1994 r. Zarząd OSP postano-
wił wydzierżawić salę taneczną, w 
której do 1998 r.  zlokalizowana była 
największa dyskoteka na terenie byłe-
go województwa kaliskiego. Czasem 
przebywało tam ponad 1000 osób. 

W 2004 r. OSP Mroczeń została 
odznaczona Złotym Medalem „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa”. W 2005 r. po-
zyskano dla jednostki dwa nowe samo-
chody ratowniczo-gaśnicze. Środki na 
zakup pochodziły z Urzędu Gminy w 
Baranowie, darowizn od okolicznych 
przedsiębiorców, przy dużym udziale 
środków własnych. W 2019 r. jednost-
ka została doposażona w fabrycznie 
nowy, średni samochód ratowniczo-
-gaśniczy IVECO z napędem 4x4. Na-
tomiast samochód pożarniczy Star 
Man, dotychczas używany przez dru-
hów z Mroczenia, został przekazany 
do sąsiedniej jednostki OSP Grębanin. 

Na historię OSP Mroczeń składa 
się praca społeczna 9 prezesów: Jan 
Rosa, Szczepan Czarnasiak, Stani-
sław Maciejewski, Jan Jeziorny,  
Antoni Piepsz, Mieczysław Bryza, 
Józef Parzonka, Stanisław Kaź-
mierczak i Michał Balcer. OSP 
współpracuje ze szkołą podstawową, 
Kołem Gospodyń Wiejskich i Radą 
Sołecką. Co więcej, kolejni wybiera-
ni sołtysi zawsze są członkami OSP, 
wchodzą w skład Zarządu. Członko-
wie Rad Sołeckich natomiast zawsze 
w 100% należą do OSP.  

Andrzej Wawrzyniak

Treść przedstawienia stanowił 
konkurs na najpiękniejszą mamę. 
W przedstawieniu, przygotowanym 
przez Lucynę Giebel i Justynę To-
maszek-Malinowską wzięli udział 
uczniowie z klasy VII, VI i V Szkoły 
Podstawowej w Łęce Mroczeńskiej 
(dekoracje – Anna Raszewska, opra-
wa muzyczna – Andrzej Ciurys).

Wśród gości gminnego święta 
matki znaleźli się: skarbnik Marzena 
Żłobińska, sekretarz Ilona Skiba, 
przewodniczący Rady Gminy Ry-
szard Stasiowski, dyrektorki szkół, 
sołtyski, Koła Gospodyń Wiejskich, 
małżonki lokalnych przedsiębiorców, 
małżonki sołtysów i przedstawicielki 
organizacji pozarządowych (Kobie-
ty Aktywne, Związek Emerytów i 

Przepis na Supermamę

Gminny Dzień Matki zorganizowało w tym roku, 27 maja, Koło Gospodyń Wiejskich w 
Żurawińcu. W trakcie uroczystości uhonorowano Mamy Zasłużone. Zabawny, okoliczno-
ściowy program artystyczny przedstawili mali artyści ze Szkoły w Łęce Mroczeńskiej. 
Publiczność otrzymała więc…

Rencistów). Piękne życzenia, kwiaty 
i gorące brawa otrzymały zasłużone 
mamy: Józefa Łęgocka, Mariola 
Latusek, Zofia Latusek, Helena 
Albert, Wanda Jańska, Agnieszka 

Salamon, Beata Faltyn, Jadwiga 
Graczyk, Teresa Puchalska, Aniela 
Latuszek, Maria Hełmińska, Da-
nuta Idaszak.

ems

Uczniowie przygotowali 
część artystyczną

Z okazji Dnia Matki w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Baranowie 
odbyły się warsztaty pn. „Kwiatki 
na Dzień Matki”. Podczas spotkania 
uczestnicy mieli okazję stworzyć 
własnoręcznie prezenty dla mam. 
Zajęcia były również okazją, aby wy-

Warsztaty pn. „Kwiatki na Dzień Matki” w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Dzień Mamy w bibliotece
korzystać swoją kreatywność, rozwi-
nąć wyobraźnię i zdolności manual-
ne, a także spędzić czas na twórczej 
zabawie. Uczestnicy mogli nauczyć 
się, jak za pomocą prostych narzędzi 
wykonać kwiaty z krepiny, która daje 
wiele możliwości formowania kształ-

tów. Dzieci wykazały się dużą kre-
atywnością i starannością. Wszyscy 
pracowali z wielkim zaangażowa-
niem, słuchając uważnie wskazówek. 
W efekcie powstały piękne flory-
styczne dzieła, które kryły w sobie 
słodką niespodziankę.            E. Lesiak

Uczeń szkoły w Słupi pod Kępnem laureatem Międzynarodowego Konkursu Matematycz-
nego „Kangur”

Młody matematyczny geniusz
21 marca br. uczeń klasy II SP w 

Słupi pod Kępnem Mateusz Zając 
wziął udział w Międzynarodowym 
Konkursie Matematycznym „Kan-
gur” 2024.

Mateusz jest jedynym w rejonie 
poznańskim i jednym z trzech uczest-
ników konkursu, którzy w Wielko-
polsce zostali laureatami z maksy-
malną ilością 105 punktów.

Mateusz Zając

Mateuszowi i rodzicom ser-
decznie gratulujemy tak znaczącego 
osiągnięcia. Życzymy kolejnych suk-
cesów oraz radości z poznawania taj-
ników wiedzy matematycznej.

23 maja br. w Rokietnicy Mateusz 
wraz z rodzicami uczestniczył w uro-
czystości wręczenia nagród tegorocz-
nym laureatom i uczniom wyróżnio-
nym w Wielkopolsce.       Oprac. KR
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29 maja br. Mieczysława Skiba 
obchodziła swoje 92. urodziny, a 31 
maja br. Leon Urbański świętował 
91. urodziny. Z tej okazji wójt gminy 
Bralin Karol Wanzek wraz z kie-
rownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
Marzeną Urbańską odwiedzili jubi-
latów, aby złożyć im życzenia. Pod-
czas wizyty przekazali gratulacje, a 
także życzyli zdrowia, szczęścia oraz 

Mieszkańcy gminy Bralin świętowali swoje zacne urodziny

Z życzeniami u jubilatów
dalszych lat w otoczeniu bliskich i 
przyjaciół. 

- To piękna tradycja w naszej 
gminie, do której wracamy po dłu-
giej przerwie. Jest wyrazem szacun-
ku i wdzięczności wobec najstar-
szych mieszkańców, pielęgnowana 
od lat przez włodarzy gminy Bralin 
– podkreślił wójt K. Wanzek.

Oprac. KR

Wójt K. Wanzek 
z wizytą u M. Skiby

17 maja br. odbyło się kolejne 
spotkanie uczestników projektu pt. 
„Dyńka pracuje”, organizowanego 
przez Bibliotekę Publiczną w Brali-
nie. Na początku spotkania poznano 
pełny skład osobowy, czyli wszyst-
kich, którzy zadeklarowali chęć 
udziału w projekcie. Uczestnicy za-
poznali się bliżej z projektem i jego 
budżetem. Wspólnie z opiekunami 
ustalono zasady, które będą obo-
wiązywać podczas trwania przed-
sięwzięcia oraz wybrano miejsce 
na ogródek dyniowy. Zajęcia miały 
na celu zintegrowanie i wzmocnie-
nie relacji oraz budowanie więzi i 
pozytywnych emocji. Uczniowie 

Kolejne spotkanie uczestników projektu pt. „Dyńka pracu-
je”, organizowanego przez Bibliotekę Publiczną w Bralinie

Omówili swój projekt

poznawali się, grając w gry plan-
szowe i dobrze się przy tym bawiąc. 
Zajęli się także wizerunkiem „Dyń-
ki” i tak powstało logo projektu. Już 
niedługo przedstawiciele Fundacji 
„Plastformers” przeprowadzą warsz-
taty ogrodnicze. Uczestnicy projektu 
stworzą ogródek, którym będą się 
opiekować. Te działania pomogą im 
zwiększyć umiejętność kierowania 
sobą i nauczą odpowiedzialnego po-
dejmowania decyzji.

Projekt realizowany jest w ra-
mach Programu „Równać Szanse” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności i administrowany przez 
Fundację Civis Polonus.    Oprac. KR

25 maja br. na placu przy Przed-
szkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie 
odbył się Festyn Rodzinny. Zabawa 
rozpoczęła się występami najmłod-
szych. W wydarzeniu uczestniczył 
wójt gminy Bralin Karol Wanzek, 
który przekazał najmłodszym słod-
ki upominek. Festyn rodzinny w 
przedszkolu był okazją do wspólnej 
zabawy i integracji społeczności lo-
kalnej. Organizatorem festynu była 
Rada Rodziców Przedszkola „Kwiaty 
Polskie” i Żłobka „Wiosenka” w Bra-
linie.

Oprac. KR

Festyn rodzinny w Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Rodzinne świętowanie
Dzieci podczas występu

21 maja br., o godzinie 8.15, dy-
żurny Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie został poinformowany o 
zdarzeniu drogowym w Nowej Wsi 
Książęcej. Na miejsce został zadys-
ponowany patrol Wydziału Ruchu 
Drogowego. Kierujący koparko-łado-
warką marki Caterpillar doprowadził 
do zderzenia z samochodem osobo-
wym marki BMW, którym kierował 
43-letni mieszkaniec Kępna. Sprawca 
kolizji odjechał jednak z miejsca zda-
rzenia. Następnego dnia, w skutek 
podjętych działań, funkcjonariusze 
kępińskiej jednostki ustalili i zatrzy-
mali kierowcę koparko-ładowarki, 
którym okazał się 40-letni mieszka-
niec miejscowości Laski. Mężczyzna 
posiadał dożywotni sądowy zakaz 
prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych. Sprawca usłyszał za-
rzuty kierowania pojazdem pomimo 
wydanego sądowego zakazu oraz nie-

W Nowej Wsi Książęcej kierujący koparką uderzył w samochód osobowy i odjechał z miej-
sca zdarzenia

Spowodował kolizję i odjechał
zastosowania się do decyzji starosty 
o cofnięciu uprawnień do kierowania 
wszelkimi pojazdami mechaniczny-
mi. Ponadto mężczyzna odpowie za 

spowodowanie kolizji i oddalenie się 
z miejsca zdarzenia. 

Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi KPP Kępno.            Oprac. KR

Kierowca koparkoładowarki 
uszkodził samochód. Fot. KPP Kępno

Grupa uczniów Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej wraz z opiekunami brała udział w 
wycieczce do Svinicy

Z wizytą w słowackiej Svinicy

Od 13 do 15 maja br. 14-osobo-
wa grupa uczniów Zespołu Szkół w 
Nowej Wsi Książęcej wraz z opie-
kunami brała udział w wycieczce do 
Svinicy – partnerskiej miejscowości 
na Słowacji, współpracującej z Gmi-
ną Bralin. Uczniowie i nauczyciele, 
serdecznie powitani przez włodarzy 
zaprzyjaźnionej gminy, spędzili tam 
kilka niezapomnianych dni, wypeł-
nionych wieloma atrakcjami. W trak-
cie swojego pobytu wycieczkowicze 
m.in. odwiedzili placówki oświatowe 
w Svinicy i w Bidovcach, gdzie mieli 
okazję poznać, w jaki sposób uczą się 

ich rówieśnicy ze Słowacji, zwiedzi-
li Koszyce – największą metropolię 
wschodniej Słowacji, która ze swo-
im zabytkowym centrum uchodzi za 
najpiękniejsze miasto w kraju, podzi-
wiali unikatowe wnętrza romańsko-
-gotyckiej świątyni – XIII-wieczne-
go, kamiennego kościoła górującego 
nad Svinicą. Wszyscy uczestnicy wy-
cieczki wzięli też udział w specjal-
nie zorganizowanej dla nich biesia-
dzie przy grillu oraz uczestniczyli 
w integracyjnych grach i zabawach. 
Wspólnie spędzony czas upływał 
na wzajemnym poznawaniu się, na-

wiązywaniu znajomości i przyjaźni, 
a także uczeniu się języka. Wyjazd 
dostarczył wielu wrażeń. Wszyscy 
na pewno będą długo go wspominać. 
Być może zaowocuje on rozpoczę-
ciem partnerskiej współpracy między 
szkołami w Nowej Wsi Książęcej i w 
Bidovcach.

Organizatorzy wyjazdu dziękują 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za dofi-
nansowanie i wsparcie realizowanej 
wycieczki w ramach pracy profilak-
tyczno-wychowawczej szkoły.

A. Mirowski
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MASAŻ I 
REHABILITACJA 

DOMOWA - 
TANIO.

TEL. 723 882 777

Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

DO WYNAJĘCIA POKOJE DLA PRACOW-
NIKÓW Z MOŻLIWOŚCIĄ ZATRUDNIENIA 
- SZKLARKA MIELĘCKA. Tel. 501 601 168.  

(TK 24/05/24) 

DO WYNAJĘCIA LUB SPRZEDAŻY MIESZ-
KANIE 72 M2, 3 POKOJE, KUCHNIA, 
ŁAZIENKA I GARAŻ. KĘPNO, UL. SIEN-
KIEWICZA. Tel. 600 874 023.  

(TK 23/05/24) 

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  

(TK 22/04/24)

US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   (TK 12/02/24)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
o powierzchni 35 m2 przy 

ul. Wiosny Ludów 9c w Kępnie. 

Tel. 722 296 181

Nie tylko zwierzęta domowe, lecz także dziko żyjące, latem, szczególnie podczas upałów 
i niedoboru wody, potrzebują naszej pomocy. Prosimy bardzo gorąco wszystkich, 
którym ich los nie jest obojętny, o wystawianie misek z zimną wodą przed domami 

na trawnikach lub pod drzewami. Wystarczy stary garnek albo głębszy talerz, 
napełniony świeżą wodą (należy czyścić miski i zmieniać wodę choć 1 raz dziennie, 

w miarę możliwości), aby ptaki, jeże i inne drobne zwierzęta mogły przeżyć. 
Te istoty są zdane wyłącznie na nas! Pamiętaj o tym! POMÓŻ!

Apel o ratunek i wodę dla zwierząt! Drodzy Czytelnicy! Jeżeli 
chcielibyście na łamach 

naszego tygodnika wyjaśnić 
nurtującą Was sprawę, zgłosić 
problem czy uwagę, jesteśmy 

do Państwa dyspozycji. 
Przypominamy, iż w redakcji 

„Tygodnika Kępińskiego” 
przez cały tydzień od 9.00 

do 14.00 dziennikarze pełnią 
dyżur telefoniczny. Z chęcią 

wysłuchamy wszystkich 
informacji na tematy związane 
z Ziemią Kępińską i być może uda 
się nam wyjaśnić najbardziej 

bulwersujące sprawy. 

Telefon: 
(62) 78 29 284.

Uwaga!
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Dorosłe córki Juliana oraz Eweliny przypominają ogień i wodę. Dzieli je nie tylko różnica 
temperamentów, ale także stosunek do macochy. Róża oraz Urszula wydają się nie mieć 
ze sobą nic wspólnego, a jednak bardzo za sobą tęsknią. To uczucie nasila się, gdy umiera 
ich ojciec. Po tym wydarzeniu córki Juliana stopniowo zaczynają odkrywać nieznane dotąd 
fakty z życia rodziców. Pomaga im w tym dawna znajoma mecenasa, Teresa Chęcińska. 
Poznane tajemnice rzucają zupełnie nowe światło na całe małżeństwo Państwa 
Bille. Szybko okazuje się jednak, że nie tylko oni mieli swoje sekrety…

Czy można sam moment zejścia z tego świata skomercjalizować? Na taki pomysł wpada 
pewien duchowny, który pod kuratelą Watykanu zakłada zagadkową firmę o nazwie 
„Pomocna dłoń”. Bogaci klienci na finiszu życia za grube pieniądze zaspakajają swoje 
nawet najskrytsze marzenia. Wszystko wygląda na pozór ładnie i legalnie, ale czy za tym 
wszystkim nie kryje się jakaś mroczna tajemnica? Agata, Polka urodzona w Płocku, ale 
wychowana w Stanach Zjednoczonych Ameryki, weteranka amerykańskiej armii, kobieta 
po przejściach, walcząca z zespołem stresu pourazowego. Kobieta jest na życiowym 
zakręcie, kiedy dostaje propozycję pracy w „ Pomocnej dłoni”. Przyjmuje ją 
skuszona zaskakująco wysokim wynagrodzeniem, ale szybko pożałuje swojej 
decyzji. Problem tkwi w tym, że bardzo potrzebuje tych pieniędzy, jest to dla niej 
sprawa życia i śmierci… 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Agnieszka Janiszewska - „Sekrety domu Bille. Tom II”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Quentin Tarantino - „Spekulacje o kinie”

Krzy¿ówka nr 23

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 10 czerwca 2024 r.

1.  Quentin Tarantino - „Spekulacje o kinie”,
2. Agnieszka Janiszewska - „Sekrety domu Bille...”,
3. Jacek Ostrowski - „Śmierć na bogato”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 22 nagrody otrzymuj¹:
Magdalena Myślińska (Tabor Mały), 

Dorota Janus (Baranów), 
Alina Pacyna (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Jacek Ostrowski - „Śmierć na bogato”

Quentin Tarantino jest nie tylko jednym z najsłynniejszych współczesnych twórców 
filmowych, lecz także prawdopodobnie największym pasjonatem kina na świecie. Przez lata 
w wywiadach przekonywał, że w końcu zajmie się pisaniem książek o filmach. Wreszcie 
nadszedł ten moment: długo oczekiwane Spekulacje o kinie są tak dobre, jak tylko fani reżysera 
i miłośnicy kinematografii mogli sobie wymarzyć. Tarantino skupia się na najważniejszych 
amerykańskich filmach lat siedemdziesiątych, które po raz pierwszy obejrzał w młodości i 
które przyczyniły się do jego rozwoju artystycznego. Proponuje własne spojrzenie na kino: 
łączy elementy krytyki filmowej, teorii filmu i reportażu ze wspaniałą historią osobistą, a 
całość napisana jest charakterystycznym, niepodrabialnym głosem, który 
mógł wybrzmieć dzięki brawurowemu przekładowi Jana Dzierzgowskiego.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 5.06.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
2.	 Apteka „Burchacińscy” - 6.06.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
3.	 Apteka „Na Zdrowie” - 7.06.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
4.	 Apteka „Dr. Max” - 8.06.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
5.	 Apteka „Na Zdrowie” - 9.06.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
6.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 10.06.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
7.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 11.06.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu na wszystkie wydarzenia będziesz 
reagował emocjonalnie. Ktoś może Cię skrytyko-
wać, a Ty obrazisz się i nie będziesz chciał ponow-
nie ruszać trudnej kwestii. Zamiast zamartwiać się 
na zapas, uporządkuj swoje sprawy. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu uda Ci się pokonać trudności lub 
zwyciężyć w sporze z kimś, kto wydawał się sil-
niejszy od Ciebie. Zastanów się, jakich użyć argu-
mentów i bądź dobrej myśli. Poświęcisz tej spra-
wie całą energię i uwagę, na jaką Cię stać.

W tym tygodniu będziesz rozstrzygał spory i wyja-
śniał wątpliwości. Ktoś zwróci się do Ciebie po po-
radę, a Ty użyjesz całej wiedzy, aby znaleźć wyjście 
z trudnej sytuacji. Nie kieruj się przelotnymi sympa-
tiami, ale szukaj sprawiedliwego rozwiązania.

W tym tygodniu pokażesz innym dobre cechy 
swojego charakteru. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które wymagają po-
mocy, znajdą w Tobie dobrego sojusznika. Karta 
wróży też powodzenie i szczęście w miłości. 

Kiedy będzie Ci się wydawać, że wszystko stra-
cone, nadejdzie pomoc z zupełnie nieoczekiwa-
nej strony. Pewna wiadomość poprawi Ci humor 
i sprawi, że Twoje nadzieje odżyją. 

Przed Tobą bardzo dobry tydzień. Powiodą się 
sprawy, na których Ci bardzo zależy. Nie siedź jed-
nak z założonymi rękoma i pomóż losowi! Przed-
sięwzięcia, w jakie się teraz zaangażujesz, okażą 
się korzystne, warto o nie bardziej zabiegać. 

Znajdź nowe hobby, poznaj ludzi, którzy są inni, 
niż Twoi dotychczasowi przyjaciele. Trochę od-
miany w życiu towarzyskim dobrze Ci zrobi. Po-
gódź się z porażką, a nawet rozstaniem, wtedy 
otworzą się przed Tobą nowe możliwości. 

Zapowiada się udany tydzień. Jesteś w pełni sił i 
możesz zrealizować swoje plany. Jeśli przygoto-
wujesz się do ważnego zadania, to teraz nadszedł 
moment, aby rozpocząć działanie. 

Poznasz osobę, której będziesz mógł zaufać. To 
może być ktoś, z kim będziesz współpracował. W 
miłości karta zapowiada szczerą rozmowę o wspól-
nej przyszłości. Samotnym karta wróży spotkanie z 
kimś zdecydowanym na poważny związek.  

W tym tygodniu czeka Cię rozprawa z przeciw-
nikiem lub inną osobą, która spróbuje przypisać 
sobie Twoje sukcesy. Nie zwlekaj dłużej i podejmij 
właściwe działania. Z dawnych niepowodzeń wy-
ciągnij wnioski i zacznij działać. 

W tym tygodniu nie będziesz zwracał większej 
uwagi na towarzyskie i zawodowe sprawy. Czeka-
ją Cię spokojniejsze, ale bardzo udane dni. Wyko-
nasz swoje obowiązki, odwiedzisz znajomych, ale 
najlepiej czuć się będziesz w samotności. 

Nie kłóć się o drobiazgi, bo spowodujesz lawinę 
oskarżeń i zarzutów. Karta przestrzega przed 
pośpiechem i zgadzaniem się na nowe propozy-
cje, bez rozpatrzenia ewentualnego ryzyka. Bądź 
ostrożny i nie wikłaj się teraz w cudze spory. 
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kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


